

PRESENTATION SYNTHETIQUE DU COMPTE ADMINISTRATIF 2023
Budget principal de la VILLE

11/03/2024

SECTION D'INVESTISSEMENT

DEPENSES				RECETTES			
Chapitre	VOTE	REALISE	RAR	Chapitre	VOTE	REALISE	RAR
Opérations d'Ordre	232 077,59	139 191,24	-	Opérations d'Ordre	1 304 766,38	2 390 119,58	-
041 - Opérations patrimoniales	82 077,59 €	82 077,59 €	-	041 - Opérations patrimoniales	82 077,59	82 077,59	
040 - Travaux en régie	150 000,00 €	57 113,65 €	-	021 - Virement de la Section de Fonctionnement	692 689,29	-	
			-	040 - Amortissements + cessions	529 999,50	2 308 041,99	
Opérations Réelles	7 732 500,11	4 485 096,45	339 269,49	Opérations Réelles	6 659 811,32	2 676 914,61	-
001 - Déficit d'investissement reporté N-1	1 119 852,65	1 119 852,65		001 - Excédent d'investissement reporté	-	-	
10 - Dotations, fonds divers	170 000,00	165 326,80		024 - Cessions	1 790 000,00	-	
16 - Emprunts, dettes et cautions	706 000,00	690 467,20		10 - Excédents fct + FCTVA + fonds divers	2 108 211,32	1 822 690,65	
20 - Immobilisations incorporelles	198 366,84	102 104,53	48 754,76	13 - Subventions d'Investissements	560 600,00	266 194,30	
204 - Subventions d'équipements versées	433 413,25	369 450,40	5 238,00	16 - Emprunts, dettes et cautions	2 001 000,00	501 360,00	
21 - Immobilisations corporelles	2 543 310,97	1 673 318,10	277 561,49	21 - Immobilisations corporelles	-	38 439,30	
Opé 2019-2 - Stade de la Fougère	812 600,40	118 899,77	7 715,24	Opé 2019-2 - Stade de la Fougère	-	48 230,36	
Opé 2022-1 Bellocq Adidas	1 748 956,00	245 677,00		Opé 2022-1 Bellocq Adidas	200 000,00	-	
TOTAL	7 964 577,70	4 624 287,69	339 269,49	TOTAL	7 964 577,70	5 067 034,19	-

442 746,50

SECTION DE FONCTIONNEMENT

DEPENSES				RECETTES			
Chapitre	VOTE	REALISE	TOTAL	Chapitre	VOTE	REALISE	TOTAL
Opérations d'Ordre	1 222 688,79	2 308 041,99	2 308 041,99	Opérations d'Ordre	150 000,00	57 113,65 €	57 113,65 €
023 - Virement à la Section d'Investissement	692 689,29	-	- €	042 - Travaux en régie	150 000,00	57 113,65 €	57 113,65 €
042 - Amortissements + cessions	529 999,50	2 308 041,99	2 308 041,99 €				
Opérations Réelles	8 566 795,76	7 848 281,14	7 848 281,14 €	Opérations Réelles	9 639 484,55	11 762 917,32 €	11 762 917,32 €
011 - Charges à caractère général	2 258 914,76	1 769 981,14	1 769 981,14	002 - Excédent de fonctionnement reporté N-1	1 416 101,55	1 416 101,55 €	1 416 101,55
012 - Charges de Personnel	4 912 500,00	4 909 279,95	4 909 279,95	013 - Atténuation de Charges (rbt IJ)	75 000,00	140 109,41 €	140 109,41
014 - Atténuations de produits (reversements)	6 000,00	1 822,00	1 822,00	014 - Atténuation de produits (reversements)	-	- €	-
65 - Indem. Élus, subv oblig,équilibres	1 214 381,00	1 041 853,01	1 041 853,01	70 - Produits des services, du domaine et ventes diverses	298 001,00	346 823,80 €	346 823,80
66 - Charges Financières (intérêts emprunts)	130 000,00	106 321,15	106 321,15	73 - Impôts et taxes	779 185,00	641 419,41 €	641 419,41
67 - Charges exceptionnelles (bourses, titres annulés)	20 000,00	19 023,89	19 023,89	731 - Fiscalités locales	4 905 000,00	5 061 929,13 €	5 061 929,13
68 - Provisions	25 000,00	-	-	74 - Dotations, subventions et participations	2 008 657,00	2 145 179,03 €	2 145 179,03
				75 - Revenus des immeubles et autres produits	157 500,00	216 291,52 €	216 291,52
				76 - Produits financiers	40,00	84,88 €	84,88
				77 - Produits exceptionnels (cessions et autres)	-	1 792 455,80 €	1 792 455,80
				78 - Reprise sur provisions	-	2 522,79 €	2 522,79
TOTAL	9 789 484,55	10 156 323,13	10 156 323,13	TOTAL	9 789 484,55	11 820 030,97	11 820 030,97

1 663 707,84
2 106 454,34

10 403 929,42

REPUBLIQUE FRANÇAISE

COMMUNE dont la population est de 3500 habitants et plus : ST VT DE TYROSSE (1)

(2) AGREGE AU BUDGET PRINCIPAL DE

Numéro SIRET : 21400284200018

POSTE COMPTABLE : TRESORERIE DE SAINT VINCENT DE TYROSSE

M. 57

Compte administratif

Voté par nature

BUDGET : ST VT DE TYROSSE (3)

ANNEE 2023

(1) Indiquer soit le nom de la collectivité, soit le libellé de l'établissement, soit le nom du syndicat mixte relevant de l'article L. 5721-2 du CGCT.

(2) A compléter s'il s'agit d'un budget annexe.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

Sommaire

I - Informations générales

A - Informations statistiques, fiscales et financières	5
B - Pour mémoire : Modalités de vote du budget	6
C1 - Exécution du budget - Résultats	7
C2 - Exécution du budget - RAR Dépenses	8
C3 - Exécution du budget - RAR Recettes	9

II - Présentation générale

A - Vue d'ensemble - Exécution du budget	10
B1 - Equilibre financier - Investissement	11
B2 - Equilibre financier - Fonctionnement	12
C1 - Balance générale - Dépenses	13
C2 - Balance générale - Recettes	14

III - Adoption du CA

A - Section d'investissement - Vue d'ensemble	16
A1 - Section d'investissement - Dépenses - Détail par article	19
A2.1 - Section d'investissement - Dépenses - Vue d'ensemble des opérations d'équipement	21
A2.2 - Section d'investissement - Dépenses - Détail des opérations d'équipement gérées en AP	22
A2.3 - Section d'investissement - Dépenses - Détail des opérations d'équipement gérées hors AP	24
A3 - Section d'investissement - Recettes - Détail par article	26
B - Section de fonctionnement - Vue d'ensemble	28
B1 - Section de fonctionnement - Dépenses - Détail par article	31
B2 - Section de fonctionnement - Recettes - Détail par article	35

IV - Annexes

A - Présentation croisée

A1 - Section d'investissement - Vue d'ensemble	38
A1.01 - Opérations non ventilables	Sans Objet
A1.900 - Fonction 0 - Services généraux	Sans Objet
A1.900-5 - Fonction 0-5 - Gestion des fonds européens	Sans Objet
A1.901 - Fonction 1 - Sécurité	Sans Objet
A1.902 - Fonction 2 - Enseignement, formation professionnelle et apprentissage	Sans Objet
A1.903 - Fonction 3 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs	Sans Objet
A1.904 - Fonction 4 - Santé et action sociale (hors RSA)	Sans Objet
A1.904-4 - Fonction 4-4 - RSA	Sans Objet
A1.905 - Fonction 5 - Aménagement des territoires et habitat	Sans Objet
A1.906 - Fonction 6 - Action économique	Sans Objet
A1.907 - Fonction 7 - Environnement	Sans Objet
A1.908 - Fonction 8 - Transports	Sans Objet
A2 - Section de fonctionnement - Vue d'ensemble	40
A2.01 - Opérations non ventilables	Sans Objet
A2.930 - Fonction 0 - Services généraux	Sans Objet
A2.930-5 - Fonction 0-5 - Gestion des fonds européens	Sans Objet
A2.931 - Fonction 1 - Sécurité	Sans Objet
A2.932 - Fonction 2 - Enseignement, formation professionnelle et apprentissage	Sans Objet
A2.933 - Fonction 3 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs	Sans Objet
A2.934 - Fonction 4 - Santé et action sociale (hors APA et RSA/Régularisation de RMI)	Sans Objet
A2.934-3 - Fonction 4-3 - APA	Sans Objet
A2.934-4 - Fonction 4-4 - RSA/Régularisation de RMI	Sans Objet
A2.935 - Fonction 5 - Aménagement des territoires et habitat	Sans Objet
A2.936 - Fonction 6 - Action économique	Sans Objet
A2.937 - Fonction 7 - Environnement	Sans Objet
A2.938 - Fonction 8 - Transports	Sans Objet

B - Annexes patrimoniales

B1.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie	42
B1.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette	43
B1.3 - Etat de la dette - Répartition par structure de taux	49
B1.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours	50
B1.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture	51
B1.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'emprunts avec refinancement	53
B1.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N	54

B1.8 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme	55
B1.9 - Etat de la dette - Autres dettes	56
B2 - Méthodes utilisées pour les amortissements	57
B3.1 - Etat des provisions constituées	Sans Objet
B3.2 - Etalement des provisions	Sans Objet
B4 - Etat des charges transférées	Sans Objet
B5 - Détail des chapitres d'opérations pour comptes de tiers	Sans Objet
B6 - Prêts	Sans Objet
B7.1 - Etat synthétique des engagements donnés	Sans Objet
B7.2 - Etat synthétique des engagements reçus	Sans Objet
B7.3 - Etat des emprunts garantis	59
B7.4 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux emprunts garantis	63
B7.5 - Etat des contrats de crédit-bail	Sans Objet
B7.6 - Etat des marchés de partenariat	Sans Objet
B7.7 - Etat des recettes grevées d'affectation spéciale	Sans Objet
B7.8 - Autres engagements donnés	Sans Objet
B7.9 - Autres engagements reçus	Sans Objet
B8.1.1 - Concours attribués à des tiers	64
B8.1.2 - Liste des subventions versées aux communes	Sans Objet
B9 - Etat du personnel	67
B10 - Liste des organismes dans lesquels la collectivité a pris un engagement financier	72
B11.1 - Liste des organismes de regroupement	74
B11.2 - Liste des établissements publics créés	Sans Objet
B11.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe	Sans Objet
B12.1 - Variation du patrimoine - Entrées	75
B12.2 - Variation du patrimoine - Sorties	81
B13 - Opérations liées aux cessions	83
B14 - Etat des travaux en régie	84
B15.1 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Fonctionnement	Sans Objet
B15.2 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Investissement	Sans Objet
C - Annexes budgétaires	
C1.1 - Equilibre budgétaire - Dépenses	87
C1.2 - Equilibre budgétaire - Recettes	88
C2.1 - Situation des AP	91
C2.2 - Situation des AE	92
D - Autres éléments d'information	
D1.1 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe	Sans Objet
D1.2.1 - Services assujettis à la TVA - Vue d'ensemble	Sans Objet
D1.2.2 - Services assujettis à la TVA - Détail investissement	Sans Objet
D1.2.3 - Services assujettis à la TVA - Détail fonctionnement	Sans Objet
D2.1 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 1 : Budget	Sans Objet
D2.2 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 2 : Compte d'exploitation	Sans Objet
D2.3 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 3 : Patrimoine	Sans Objet
D3.1 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 CU) - Entrées	Sans Objet
D3.2 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 CU) - Sorties	Sans Objet
D4 - Gestion des fonds européens	Sans Objet
D5 - Emploi des crédits communautaires dans le cadre de la subvention globale	Sans Objet
D6 - Actions de formation des élus	93
D7 - Etat relatif aux ressources et dépenses de la formation professionnelle des jeunes	Sans Objet
D8 - Compte d'emploi du fonds commun des services d'hébergement	Sans Objet
D9 - Identification des flux croisés	Sans Objet
D10 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes	94
D11 - Décisions en matière de taux	96
D12.1 - Etats de la répartition de la TEOM - Investissement	Sans Objet
D12.2 - Etats de la répartition de la TEOM - Fonctionnement	Sans Objet
D13.1 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Fonctionnement (2)	Sans Objet
D13.2 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Investissement (2)	Sans Objet
D14 - Suivi des opérations au titre du nouveau programme national de renouvellement urbain	Sans Objet
V - Arrêté et signatures	
A - Arrêté et signatures	97

Dans l'ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies.

Conformément à l'instruction budgétaire et comptable, il convient de mentionner que :

dans la présentation croisée, la rubrique fonctionnelle 01 – Opérations non ventilables comprend les impôts et taxes non affectés, les dotations et participations, la dette et les opérations financières, les opérations patrimoniales en investissement, les frais de fonctionnement des groupes d'élus en fonctionnement ;
les opérations d'ordre doivent figurer en italique.

(1) A utiliser également pour les collectivités de moins de 3500 habitants qui opteraient pour le régime des AP-AE de l'article L.5217-10-7 du CGCT après avoir adopté un règlement budgétaire et financier conformément à l'article L. 5217-10-9 et avant l'adoption de son budget primitif. Si la collectivité opte pour ce régime, la collectivité ne renseigne pas les annexes C2.3 et C2.4 de la partie IV « Annexes ». Les projets de dotations d'AP-AE inscrits sur les annexes B1 et B2 de la partie II apparaissent alors dans les états de la partie III « Vote du budget », sinon les montants dans les champs AP-AE sont par convention de 0

(2) Cet état ne peut être produit que par les communes dont la population est inférieure à 500 habitants et qui gèrent les services de distribution de l'eau potable et d'assainissement sous forme de régie simple sans budget annexe (art. L. 2221-11 du CGCT)

I – INFORMATIONS GENERALES	I
INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES	A

Informations statistiques	
	Valeurs
Population totale	8046

Informations fiscales (N-2)	
	Collectivité
Indicateur de ressources fiscales ou potentiel fiscal par habitant (1)	1077

Informations financières – ratios		Valeurs
1	Dépenses réelles de fonctionnement / population	974.01
2	Recettes réelles de fonctionnement / population	1285.98
3	Dépenses d'équipement brut / population	311.89
4	Encours de dette / population (2) (3)	571.99
5	DGF / population	219.85
6	Dépenses de personnel / dépenses réelles de fonctionnement (4)	0.62
7	Dépenses réelles de fonctionnement et remboursement annuel de la dette en capital / recettes réelles de fonctionnement (4)	0.82
8	Dépenses d'équipement brut / recettes réelles de fonctionnement	0.24
9	Encours de la dette / recettes réelles de fonctionnement (2) (3) (4)	0.46
10	Epargne brute / recettes réelles de fonctionnement (2) (4)	

(1) A renseigner selon les dispositions législatives et réglementaires applicables à la collectivité. Informations comprises dans la fiche de répartition de la DGF de l'exercice N-1, établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).

(2) Les ratios s'appuyant sur l'encours de la dette se calculent à partir du montant de la dette au 31 décembre N.

(3) L'encours de dette doit comprendre les avances remboursables consenties au titre de l'article 25 de la loi n° 2020-935 du 30 juillet 2020 de finances rectificative pour 2020, portant attribution des avances remboursables sur les recettes fiscales prévues aux articles 1594 A et 1595 du code général des impôts

(4) Pour les syndicats mixtes, seules ces données sont à renseigner.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
POUR MEMOIRE : MODALITES DE VOTE DU BUDGET	B

I – L'assemblée délibérante a voté le budget :

- au niveau du chapitre (1) pour la section d'investissement ;
- au niveau du chapitre (1) pour la section de fonctionnement ;
- sans (2) vote formel sur les chapitres « opérations d'équipement » ;
- sans (2) vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, sans vote formel sur chacun des chapitres, en fonctionnement, et en investissement sans vote formel pour les chapitres « opération d'équipement ».

III – Conformément à l'article L. 5217-10-6 du CGCT, l'assemblée délibérante autorise le président à opérer des virements de crédits de paiement de chapitre à chapitre, à l'exclusion des crédits relatifs aux dépenses de personnel, dans les limites suivantes (3) :

- Fonctionnement : 7.5%
- Investissement : 7.5%

IV – En l'absence de mention au paragraphe III ci-dessus, le président est réputé ne pas avoir reçu l'autorisation de l'assemblée délibérante de pratiquer des virements de crédits de paiement de chapitre à chapitre.

V – Les provisions sont (4).

(1) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(2) Indiquer « avec » ou « sans » vote formel.

(3) Au maximum dans la limite de 7,5% des dépenses réelles de chaque section.

(4) A compléter par un seul des deux choix suivants, selon les dispositions législatives et réglementaires applicables à la collectivité :

- semi budgétaire ;

- budgétaire par délibération N°... du ...

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET – RESULTATS	C1

RESULTAT DE L'EXERCICE					
	Mandats émis	Titres émis	Reprise résultats exercice antérieur (1)		Résultat ou solde (A) (1)
TOTAL DU BUDGET	13 660 758,17	15 470 963,61	296 248,90	A1	2 106 454,34
Investissement	3 504 435,04	5 067 034,19	-1 119 852,65	A2	442 746,50
Dont 1068		1 473 211,32			
Fonctionnement	10 156 323,13	10 403 929,42	1 416 101,55	A3	1 663 707,84

RESTES A REALISER (4)					
	Dépenses		Recettes		Solde (B) (5)
TOTAL des RAR	I + II 339 269,49	III + IV	0,00	B1	-339 269,49
Investissement	I 339 269,49	III	0,00	B2	-339 269,49
Fonctionnement	II 0,00	IV	0,00	B3	0,00

RESULTAT CUMULE = (A) + (B) (6)		
TOTAL	A1 + B1	1 767 184,85
Investissement	A2 + B2	103 477,01
Fonctionnement	A3 + B3	1 663 707,84

(1) Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(2) Solde d'exécution de N-2 reporté sur la ligne budgétaire 001 du compte administratif N-1. Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(3) Résultat de fonctionnement reporté sur la ligne budgétaire 002 du compte administratif N-1. Indiquer le signe – si déficitaire, et + si excédentaire.

(4) A reporter au budget primitif ou au budget supplémentaire N+1.

(5) Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(6) Indiquer le signe : – si déficit ou besoin de financement, + si excédent.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET – RAR DEPENSES	C2

DETAIL DES RESTES A REALISER N EN DEPENSES (1)

Chap. / art. (2)	Libellé	Dépenses engagées non mandatées
SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL		(I) 339 269,49
018	RSA	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement (3)	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00
20192	Opération d'équipement n° 20192	7 715,24
20	Immobilisations incorporelles (sauf le 204) (3)	48 754,76
204	Subventions d'équipement versées (3) (5)	5 238,00
21	Immobilisations corporelles (3)	277 561,49
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers	0,00
SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL		(II) 0,00
011	Charges à caractère général (4)	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés (4)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
016	APA	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00
65	Autres charges de gestion courante (4)	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges spécifiques (4)	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée délibérante.

(3) Hors dépenses imputées au chapitre 018.

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET – RAR RECETTES	C3

DETAIL DES RESTES A REALISER N EN RECETTES (1)

Chap. / art. (2)	Libellé	Titres restant à émettre
SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL		(III) 0,00
018	RSA	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (3)	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (5)	0,00
21	Immobilisations corporelles (3)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers	0,00
SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL		(IV) 0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00
73	Impôts et taxes	0,00
731	Fiscalité locale	0,00
74	Dotations et participations (4)	0,00
75	Autres produits de gestion courante (4)	0,00
013	Atténuations de charges (4)	0,00
016	APA	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits spécifiques (4)	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée délibérante.

(3) Hors recettes imputées au chapitre 018.

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

II – PRESENTATION GENERALE	II
VUE D'ENSEMBLE – EXECUTION DU BUDGET	A

		DEPENSES		RECETTES	
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section de fonctionnement	A	10 156 323,13	G	10 403 929,42
	Section d'investissement	B	3 504 435,04	H	5 067 034,19
		+		+	
REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section de fonctionnement (002)	C	0,00	I	1 416 101,55
	Report en section d'investissement (001)	D	1 119 852,65	J	0,00
		=		=	
TOTAL EXERCICE (réalisations + reports N-1)		= A + B + C + D	14 780 610,82	= G + H + I + J	16 887 065,16
RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (1)	Section de fonctionnement	E	0,00	K	0,00
	Section d'investissement	F	339 269,49	L	0,00
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	= E + F	339 269,49	= K + L	0,00
RESULTAT CUMULE	Section de fonctionnement	= A + C + E	10 156 323,13	= G + I + K	11 820 030,97
	Section d'investissement	= B + D + F	4 963 557,18	= H + J + L	5 067 034,19
	TOTAL CUMULE	= A + B + C + D + E + F	15 119 880,31	= G + H + I + J + K + L	16 887 065,16

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortissent de la comptabilité des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées.

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice telles qu'elles ressortissent de la comptabilité des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice.

II – PRESENTATION GENERALE	II
EQUILIBRE FINANCIER – INVESTISSEMENT	B1

SECTION D'INVESTISSEMENT – REALISATIONS
(y compris les restes à réaliser N-1)

Chap.	Libellé	Mandats	Titres
018	RSA	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf 138) (1)		314 424,66
16	Emprunts et dettes assimilées (2)		500 000,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (y compris opérations) (1)	466 681,30	0,00
204	Subventions d'équipement versées (y compris opérations) (1) (11)	369 450,40	0,00
21	Immobilisations corporelles (y compris opérations) (1)	1 673 318,10	38 439,30
22	Immobilisations reçues en affectation (y compris opérations) (1) (3)	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (y compris opérations) (1)	0,00	0,00
Total des réalisations d'équipement		2 509 449,80	852 863,96
10	Dotations, fonds divers et réserves (4)	165 326,80	349 479,33
13	Subventions d'investissement (1) (5)	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	690 467,20	1 360,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie) (6)	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (1)	0,00	0,00
Total des réalisations financières		855 794,00	350 839,33
45...	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (7)	0,00	0,00
Total des réalisations réelles en investissement		I 3 365 243,80	II 1 203 703,29
040	Opérations ordre transf. entre sections (8) (9)	57 113,65	2 308 041,99
041	Opérations patrimoniales (8)	82 077,59	82 077,59
Total des réalisations d'ordre en investissement		III 139 191,24	IV 2 390 119,58

TOTAL DES OPERATIONS D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE

TOTAL	I + III	3 504 435,04	II + IV	3 593 822,87
--------------	---------	---------------------	---------	---------------------

RESULTATS ANTERIEURS

001 Solde d'exécution de la section d'investissement N-1 reporté	V	1 119 852,65	VI	0,00
1068 Excédents de fonctionnement capitalisés			VII	1 473 211,32

TOTAL CUMULE DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT

TOTAL DE LA SECTION	I + III + V	4 624 287,69	II + IV + VI + VII	5 067 034,19
SOLDE D'EXECUTION (recettes – dépenses) (10)		442 746,50		

(1) Hors dépenses et recettes imputées au chapitre 018.

(2) Sauf 165, 166 et 16449.

(3) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(4) En recettes, sauf 1068.

(5) En recettes, détail du 138.

(6) A servir uniquement lorsque la collectivité effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle crée.

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(8) DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041.

(9) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(10) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

(11) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

II – PRESENTATION GENERALE	II
EQUILIBRE FINANCIER – FONCTIONNEMENT	B2

SECTION DE FONCTIONNEMENT – REALISATIONS
(y compris les restes à réaliser et rattachements N-1)

MANDATS EMIS		TITRES EMIS	
OPERATIONS REELLES ET MIXTES			
011 Charges à caractère général (1)	1 769 981,14	70 Prod. services, domaine, ventes diverses	346 823,80
012 Charges de personnel et frais assimilés (1)	4 909 279,95	73 Impôts et taxes (sauf 731)	641 419,41
		731 Fiscalité locale	5 061 929,13
		74 Dotations et participations (1)	2 145 179,03
65 Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (1)	1 041 853,01	75 Autres produits de gestion courante (1)	216 291,52
6586 Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00		
014 Atténuations de produits	1 822,00	013 Atténuations de charges (1)	140 109,41
016 APA	0,00	016 APA	0,00
017 RSA / Régularisations de RMI	0,00	017 RSA / Régularisations de RMI	0,00
Total dépenses de gestion des services	7 722 936,10	Total recettes de gestion des services	8 551 752,30
66 Charges financières	106 321,15	76 Produits financiers	84,88
67 Charges spécifiques (1)	19 023,89	77 Produits spécifiques (1)	1 792 455,80
68 Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (1)	0,00	78 Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (1)	2 522,79
TOTAL DEPENSES REELLES ET MIXTES	I 7 848 281,14	TOTAL RECETTES REELLES ET MIXTES	II 10 346 815,77

OPERATIONS D'ORDRE (2)			
042 Opérations ordre transf. entre sections (3)	2 308 041,99	042 Opérations ordre transf. entre sections (3)	57 113,65
043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00	043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00
TOTAL DEPENSES D'ORDRE	III 2 308 041,99	TOTAL RECETTES D'ORDRE	IV 57 113,65

TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE	I + III	10 156 323,13	TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE	II + IV	10 403 929,42
---	----------------	----------------------	---	----------------	----------------------

RESULTAT REPORTE DE N-1					
002 Résultat de fonctionnement reporté	V	0,00	002 Résultat de fonctionnement reporté	VI	1 416 101,55

TOTAL DES DEPENSES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	I + III + V	10 156 323,13	TOTAL DES RECETTES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	II + IV + VI	11 820 030,97
---	--------------------	----------------------	---	---------------------	----------------------

SOLDE D'EXECUTION (recettes – dépenses) (4)	1 663 707,84				
--	---------------------	--	--	--	--

(1) Hors dépenses et recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(2) DF 042 = RI 040 ; RF 042 = DI 040 ; DF 043 = RF 043.

(3) Les comptes 68 et 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(4) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

II – PRESENTATION GENERALE	II
BALANCE GENERALE – DEPENSES	C1

MANDATS EMIS (y compris sur les restes à réaliser N-1)

INVESTISSEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
10	Dotations, fonds divers et réserves	165 326,80	0,00	165 326,80
13	Subventions d'investissement (3)	0,00	0,00	0,00
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	690 467,20	0,00	690 467,20
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(7) 0,00		0,00
	Total des opérations d'équipement	364 576,77		364 576,77
19	Neutral. et régul. d'opérations		0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3) (5)	102 104,53	0,00	102 104,53
204	Subventions d'équipement versées (3) (5) (10)	369 450,40	0,00	369 450,40
21	Immobilisations corporelles (3) (5)	1 673 318,10	139 191,24	1 812 509,34
22	Immobilisations reçues en affectation (3) (5)	(8) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3) (5)	0,00	0,00	0,00
018	RSA	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00	0,00	0,00
28	Amortissement des immobilisations (reprises)		0,00	0,00
29	Dépréciations des immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Dépréciation des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
3...	Stocks et en-cours		0,00	0,00
198	Neutralisation des amortissements		0,00	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
49	Dépréciation des comptes de tiers (4)		0,00	0,00
59	Dépréciation des comptes financiers (4)		0,00	0,00
Dépenses d'investissement – Total		3 365 243,80	139 191,24	3 504 435,04

Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté	1 119 852,65
---	---------------------

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
011	Charges à caractère général (9)	1 769 981,14		1 769 981,14
012	Charges de personnel et frais assimilés (9)	4 909 279,95		4 909 279,95
014	Atténuations de produits	1 822,00		1 822,00
016	APA	0,00		0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00		0,00
60	Achats et variation des stocks		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (9)	1 041 853,01	0,00	1 041 853,01
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00		0,00
66	Charges financières	106 321,15	0,00	106 321,15
67	Charges spécifiques (9)	19 023,89	1 792 422,80	1 811 446,69
68	Dot. aux amortissements et provisions (9)	0,00	515 619,19	515 619,19
71	Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
Dépenses de fonctionnement – Total		7 848 281,14	2 308 041,99	10 156 323,13

Pour information D 002 Résultat négatif reporté	0,00
--	-------------

- (1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaires.
- (2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 57.
- (3) Hors dépenses imputées au chapitre 018.
- (4) Ces chapitres ne sont à renseigner que si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.
- (5) Hors chapitres opérations.
- (6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).
- (7) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.
- (8) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait des dépenses sur des biens affectés.
- (9) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.
- (10) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

II – PRESENTATION GENERALE	II
BALANCE GENERALE – RECETTES	C2

TITRES EMIS (y compris les restes à réaliser sur N-1)

INVESTISSEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	349 479,33	0,00	349 479,33
13	Subventions d'investissement (reçues) (3)	314 424,66	0,00	314 424,66
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	501 360,00	0,00	501 360,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(6) 0,00		0,00
19	Neutral. et régul. d'opérations		1 335 529,70	1 335 529,70
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3)	0,00	82 077,59	82 077,59
204	Subventions d'équipement versées (3) (9)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (3)	38 439,30	456 893,10	495 332,40
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	(7) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)	0,00	0,00	0,00
018	RSA	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00	0,00	0,00
28	Amortissement des immobilisations		484 931,69	484 931,69
29	Dépréciations des immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Dépréciation des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
3...	Stocks et en-cours		0,00	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (5)	0,00	0,00	0,00
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		30 687,50	30 687,50
49	Dépréciation des comptes de tiers (4)		0,00	0,00
59	Dépréciation des comptes financiers (4)		0,00	0,00
Recettes d'investissement – Total		1 203 703,29	2 390 119,58	3 593 822,87

1068 Excédent de fonctionnement capitalisé N-1	1 473 211,32
---	---------------------

Pour information R001 Solde d'exécution positif reporté	0,00
--	-------------

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
013	Atténuations de charges (8)	140 109,41		140 109,41
016	APA	0,00		0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00		0,00
60	Achats et variation des stocks		0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	346 823,80		346 823,80
71	Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
72	Production immobilisée		57 113,65	57 113,65
73	Impôts et taxes (sauf 731)	641 419,41		641 419,41
731	Fiscalité locale	5 061 929,13		5 061 929,13
74	Dotations et participations (8)	2 145 179,03		2 145 179,03
75	Autres produits de gestion courante (8)	216 291,52	0,00	216 291,52
76	Produits financiers	84,88	0,00	84,88
77	Produits spécifiques (8)	1 792 455,80	0,00	1 792 455,80
78	Reprise sur amortissements et provisions (8)	2 522,79	0,00	2 522,79
79	Transferts de charges		0,00	0,00
Recettes de fonctionnement – Total		10 346 815,77	57 113,65	10 403 929,42

Pour information R002 Résultat positif reporté	1 416 101,55
---	---------------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 57.

(3) Hors recettes imputées au chapitre 018.

(4) Ces chapitres ne sont à renseigner que si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(5) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(6) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.

(7) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait des dépenses sur des biens affectés.

(8) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE – DEPENSES	A

Chapitre		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
TOTAL		6 844 725,05	3 504 435,04	339 269,49	3 001 020,52	245 677,00	3 258 758,04
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	198 366,84	102 104,53	48 754,76	47 507,55	0,00	102 104,53
204	Subventions d'équipement versées (7)	433 413,25	369 450,40	5 238,00	58 724,85	0,00	369 450,40
21	Immobilisations corporelles	2 543 310,97	1 673 318,10	277 561,49	592 431,38	0,00	1 673 318,10
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des opérations d'équipement (3)	2 561 556,40	364 576,77	7 715,24	2 189 264,39	245 677,00	118 899,77
Total des dépenses d'équipement		5 736 647,46	2 509 449,80	339 269,49	2 887 928,17	245 677,00	2 263 772,80
10	Dotations, fonds divers et réserves	170 000,00	165 326,80	0,00	4 673,20		165 326,80
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	706 000,00	690 467,20	0,00	15 532,80		690 467,20
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses financières		876 000,00	855 794,00	0,00	20 206,00	0,00	855 794,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses réelles		6 612 647,46	3 365 243,80	339 269,49	2 908 134,17	245 677,00	3 119 566,80
040	Opérations ordre transf. entre sections (5)	150 000,00	57 113,65		92 886,35		57 113,65
041	Opérations patrimoniales (6)	82 077,59	82 077,59		0,00		82 077,59
Total des dépenses d'ordre		232 077,59	139 191,24		92 886,35		139 191,24
Pour information : D001 Solde d'exécution négatif reporté		1 119 852,65					
Total des dépenses d'investissement cumulées		7 964 577,70	4 624 287,69	339 269,49	3 001 020,52	245 677,00	3 258 758,04

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts - réalisations - RAR au 31/12.

(3) Voir l'état III-A2.1 pour le détail des opérations d'équipement.

(4) Voir l'état IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(5) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (*DI 040 = RF 042*).

(6) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (*DI 041 = RI 041*).

(7) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE – RECETTES	A

Chapitre		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)
TOTAL		7 964 577,70	5 067 034,19	0,00	2 897 543,51
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (hors 138)	760 600,00	314 424,66	0,00	446 175,34
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 16449, 165, 166 et 1688 non budgétaire)	2 000 000,00	500 000,00	0,00	1 500 000,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	38 439,30	0,00	-38 439,30
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'équipement		2 760 600,00	852 863,96	0,00	1 907 736,04
10	Dotations, fonds divers et réserves	2 108 211,32	1 822 690,65	0,00	285 520,67
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (16449, 165 et 166)	1 000,00	1 360,00	0,00	-360,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	1 790 000,00		0,00	
Total des recettes financières		3 899 211,32	1 824 050,65	0,00	2 075 160,67
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes réelles		6 659 811,32	2 676 914,61	0,00	3 982 896,71
021	Virement de la section de fonctionnement (4)	692 689,29			
040	Opérations ordre transf. entre sections (5) (6) (7)	529 999,50	2 308 041,99		-1 778 042,49
041	Opérations patrimoniales (8)	82 077,59	82 077,59		0,00
Total des recettes d'ordre		1 304 766,38	2 390 119,58		-1 085 353,20
Pour information : R001 Solde d'exécution positif reporté		0,00			
Total des recettes d'investissement cumulées		7 964 577,70	5 067 034,19	0,00	2 897 543,51

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts - réalisations - RAR au 31/12.

(3) Voir l'état IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) Pour mémoire, crédits ouverts au budget mais ne faisant pas l'objet d'émission de titres (opérations sans réalisation).

(5) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 040 = RF 042).

(6) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(8) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES – DETAIL PAR ARTICLE	A1

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
TOTAL		6 844 725,05	3 504 435,04	339 269,49	3 001 020,52	245 677,00	3 258 758,04
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	198 366,84	102 104,53	48 754,76	47 507,55	0,00	102 104,53
2031	Frais d'études	192 536,84	92 813,33	42 232,32	57 491,19	0,00	92 813,33
2051	Concessions, droits similaires	5 830,00	9 291,20	6 522,44	-9 983,64	0,00	9 291,20
204	Subventions d'équipement versées (9)	433 413,25	369 450,40	5 238,00	58 724,85	0,00	369 450,40
2041512	Subv. Grpt : Bâtiments, installations	252 951,25	333 575,68	5 238,00	-85 862,43	0,00	333 575,68
2041582	Autres grpts - Bâtiments et installat°	100 662,00	10 108,80	0,00	90 553,20	0,00	10 108,80
204182	Autres org pub - Bât. et installations	29 800,00	5 417,92	0,00	24 382,08	0,00	5 417,92
20422	Privé : Bâtiments, installations	50 000,00	20 348,00	0,00	29 652,00	0,00	20 348,00
21	Immobilisations corporelles	2 543 310,97	1 673 318,10	277 561,49	592 431,38	0,00	1 673 318,10
2115	Terrains bâtis	13 050,00	13 020,23	0,00	29,77	0,00	13 020,23
2117	Bois et forêts	0,00	10 940,78	0,00	-10 940,78	0,00	10 940,78
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	27 300,00	8 156,70	5 428,61	13 714,69	0,00	8 156,70
2128	Autres agencements et aménagements	226 000,00	155 755,94	0,00	70 244,06	0,00	155 755,94
21311	Bâtiments administratifs	128 000,00	44 488,63	0,00	83 511,37	0,00	44 488,63
21312	Bâtiments scolaires	130 000,00	97 616,69	104 681,08	-72 297,77	0,00	97 616,69
21316	Equipements du cimetière	5 000,00	0,00	0,00	5 000,00	0,00	0,00
21318	Autres bâtiments publics	180 789,89	76 114,55	73 293,68	31 381,66	0,00	76 114,55
21351	Bâtiments publics	60 000,00	13 436,47	0,00	46 563,53	0,00	13 436,47
2151	Réseaux de voirie	920 000,00	724 366,49	24 321,79	171 311,72	0,00	724 366,49
2152	Installations de voirie	69 200,00	19 812,84	11 145,60	38 241,56	0,00	19 812,84
21531	Réseaux d'adduction d'eau	0,00	33 733,58	150,15	-33 883,73	0,00	33 733,58
21532	Réseaux d'assainissement	169 000,00	1 894,78	0,00	167 105,22	0,00	1 894,78
21538	Autres réseaux	170 028,31	120 325,31	7 050,00	42 653,00	0,00	120 325,31
21568	Autre matériel, outillage incendie	15 433,82	8 373,51	3 818,54	3 241,77	0,00	8 373,51
215738	Autre matériel et outillage de voirie	10 000,00	6 597,38	0,00	3 402,62	0,00	6 597,38
21578	Autre matériel technique	4 000,00	2 280,00	8 973,00	-7 253,00	0,00	2 280,00
2158	Autres inst., matériel, outil. techniques	119 653,77	135 488,82	13 530,90	-29 365,95	0,00	135 488,82
21622	Dépenses ultérieures immobilisées	1 000,00	0,00	0,00	1 000,00	0,00	0,00
21786	Cheptel (mise à dispo)	4 850,00	3 024,00	0,00	1 826,00	0,00	3 024,00
21828	Autres matériels de transport	106 500,00	68 514,00	3 500,00	34 486,00	0,00	68 514,00
21831	Matériel informatique scolaire	0,00	109,80	0,00	-109,80	0,00	109,80
21838	Autre matériel informatique	32 100,00	11 110,83	0,00	20 989,17	0,00	11 110,83
21841	Matériel de bureau et mobilier scolaire	8 664,64	5 916,32	794,59	1 953,73	0,00	5 916,32
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	15 149,34	4 505,89	0,00	10 643,45	0,00	4 505,89
2185	Matériel de téléphonie	1 000,00	3 218,74	0,00	-2 218,74	0,00	3 218,74
2188	Autres immobilisations corporelles	126 591,20	104 515,82	20 873,55	1 201,83	0,00	104 515,82
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ST VT DE TYROSSE - ST VT DE TYROSSE - CA - 2023

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des opérations d'équipement (4)	2 561 556,40	364 576,77	7 715,24	2 189 264,39	245 677,00	118 899,77
Total des dépenses d'équipement		5 736 647,46	2 509 449,80	339 269,49	2 887 928,17	245 677,00	2 263 772,80
10	Dotations, fonds divers et réserves	170 000,00	165 326,80	0,00	4 673,20		165 326,80
10226	Taxe d'aménagement	170 000,00	165 326,80	0,00	4 673,20		165 326,80
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf le 1688 non budgétaire)	706 000,00	690 467,20	0,00	15 532,80		690 467,20
1641	Emprunts en euros	700 000,00	684 941,30	0,00	15 058,70		684 941,30
165	Dépôts et cautionnements reçus	6 000,00	5 525,90	0,00	474,10		5 525,90
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses financières		876 000,00	855 794,00	0,00	20 206,00	0,00	855 794,00
45...	Opérations pour compte de tiers (5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses réelles		6 612 647,46	3 365 243,80	339 269,49	2 908 134,17	245 677,00	3 119 566,80
040	Opérations ordre transf. entre sections (6)	150 000,00	57 113,65		92 886,35		57 113,65
	Reprise sur autofinancement antérieur	0,00	0,00		0,00		0,00
	Charges transférées (7)	150 000,00	57 113,65		92 886,35		57 113,65
21311	Bâtiments administratifs	3 000,00	0,00		3 000,00		0,00
21312	Bâtiments scolaires	24 000,00	0,00		24 000,00		0,00
21318	Autres bâtiments publics	123 000,00	57 113,65		65 886,35		57 113,65
041	Opérations patrimoniales (8)	82 077,59	82 077,59		0,00		82 077,59
21318	Autres bâtiments publics	82 077,59	82 077,59		0,00		82 077,59
Total des dépenses d'ordre		232 077,59	139 191,24		92 886,35		139 191,24

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Voir état III-A2.1 pour le détail des opérations d'équipement.

(5) Il y a autant de ligne que d'opération pour compte de tiers.

(6) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 040 = RF 042).

(7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(8) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.1

Vue d'ensemble des chapitres des opérations d'équipement

N° Opération	Libellé de l'opération	N° AP (1)	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Cumul des réalisations	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
TOTAL			2 561 556,40	364 576,77	7 715,24	2 189 264,39	546 590,37	245 677,00	118 899,77
20192	Stade de la Fougère		812 600,40	118 899,77	7 715,24	685 985,39	287 953,37	0,00	118 899,77
20221	Bellocq-Adidas	20221	1 748 956,00	245 677,00	0,00	1 503 279,00	258 637,00	245 677,00	0,00

(1) Colonne à renseigner uniquement lorsque l'opération d'équipement est afférente à une AP.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.2

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 20221
LIBELLE : Bellocq-Adidas
AFFERENT A L'AUTORISATION DE PROGRAMME : 20221

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES		1 748 956,00	A1 245 677,00	0,00	1 503 279,00	A2 258 637,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	248 956,00	245 677,00	0,00	3 279,00	258 637,00
2031	Frais d'études	248 956,00	245 677,00	0,00	3 279,00	258 637,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	1 500 000,00	0,00	0,00	1 500 000,00	0,00
21318	Autres bâtiments publics	1 500 000,00	0,00	0,00	1 500 000,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)		200 000,00	B1 0,00	0,00	200 000,00	B2 558 739,20
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	200 000,00	0,00	0,00	200 000,00	558 739,20
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	250 000,00
13251	Subv. non transf. GFP de rattachement	200 000,00	0,00	0,00	200 000,00	308 739,20
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses (8)	B1 - A1	-245 677,00	B2 - A2	300 102,20

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.

(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non titrées.

(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Sauf 165, 166 et 16449.

(8) Indiquer le signe algébrique.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.3

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 20192
LIBELLE : Stade de la Fougère
NON COMPRIS DANS UNE AUTORISATION DE PROGRAMME

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES		812 600,40	A1 118 899,77	7 715,24	685 985,39	A2 287 953,37
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	132 600,40	118 899,77	7 715,24	5 985,39	135 291,16
2031	Frais d'études	132 600,40	118 899,77	7 715,24	5 985,39	135 291,16
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	680 000,00	0,00	0,00	680 000,00	152 662,21
21318	Autres bâtiments publics	680 000,00	0,00	0,00	680 000,00	132 392,68
21538	Autres réseaux	0,00	0,00	0,00	0,00	20 269,53
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)		0,00	B1 48 230,36	0,00	-48 230,36	B2 97 010,36
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	48 230,36	0,00	-48 230,36	97 010,36
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	48 230,36	0,00	-48 230,36	97 010,36
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses (8)	B1 - A1	-70 669,41	B2 - A2	-190 943,01

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.

(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non titrées.

(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Sauf 165, 166 et 16449.

(8) Indiquer le signe algébrique.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES – DETAIL PAR ARTICLE	A3

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
TOTAL		7 964 577,70	5 067 034,19	0,00	2 897 543,51
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (hors 138)	760 600,00	314 424,66	0,00	446 175,34
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	143 900,00	53 751,36	0,00	90 148,64
1323	Subv. non transf. Départements	98 000,00	10 000,00	0,00	88 000,00
13251	Subv. non transf. GFP de rattachement	465 600,00	136 082,57	0,00	329 517,43
1335	Amendes radars automatiques et de police	0,00	50 000,00	0,00	-50 000,00
1345	Amendes radars automatiques et de police	13 500,00	0,00	0,00	13 500,00
1348	Autres fonds non transférables	39 600,00	64 590,73	0,00	-24 990,73
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 1688 non budgétaire) (4)	2 000 000,00	500 000,00	0,00	1 500 000,00
1641	Emprunts en euros	2 000 000,00	500 000,00	0,00	1 500 000,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (5) (11)	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (5)	0,00	38 439,30	0,00	-38 439,30
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	38 439,30	0,00	-38 439,30
22	Immobilisations reçues en affectation (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'équipement		2 760 600,00	852 863,96	0,00	1 907 736,04
10	Dotations, fonds divers et réserves	2 108 211,32	1 822 690,65	0,00	285 520,67
10222	FCTVA	335 000,00	123 271,18	0,00	211 728,82
10226	Taxe d'aménagement	300 000,00	226 208,15	0,00	73 791,85
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	1 473 211,32	1 473 211,32	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (16449, 165 et 166)	1 000,00	1 360,00	0,00	-360,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	1 000,00	1 360,00	0,00	-360,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	1 790 000,00		0,00	
Total des recettes financières		3 899 211,32	1 824 050,65	0,00	2 075 160,67
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes réelles		6 659 811,32	2 676 914,61	0,00	3 982 896,71
021	Virement de la section de fonctionnement	692 689,29	0,00		
040	Opérations ordre transf. entre sections (7) (8) (9)	529 999,50	2 308 041,99		-1 778 042,49
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	0,00	1 335 529,70		-1 335 529,70
21321	Immeubles de rapport	0,00	456 893,10		-456 893,10
2802	Frais liés à la réalisation de document	112,00	103,50		8,50
28031	Frais d'études	50 000,00	15 548,00		34 452,00
2804132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	3 500,00	2 936,00		564,00

ST VT DE TYROSSE - ST VT DE TYROSSE - CA - 2023

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
28041512	Subv. Grpt : Bâtiments, installations	23 000,00	45 589,00		-22 589,00
280415322	CCAS : Bâtiments, installations	7 000,00	6 771,00		229,00
28041582	Autres grpts - Bâtiments et installat°	32 000,00	31 335,74		664,26
2804182	Autres org pub - Bât. et installations	4 000,00	3 324,00		676,00
280422	Privé - Bâtiments et installations	0,00	114,00		-114,00
2804412	Sub nat org pub - Bât. et installations	30 000,00	24 466,00		5 534,00
2805	Licences, logiciels, droits similaires	9 000,00	10 355,84		-1 355,84
28088	Autres immobilisations incorporelles	3 000,00	1 477,00		1 523,00
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	13 000,00	11 006,37		1 993,63
281321	Immeubles de rapport	50 000,00	45 688,59		4 311,41
281351	Bâtiments publics	8 000,00	7 238,42		761,58
28152	Installations de voirie	40 000,00	38 234,74		1 765,26
281531	Réseaux d'adduction d'eau	0,00	2 084,00		-2 084,00
281533	Réseaux câblés	200,00	681,00		-481,00
281538	Autres réseaux	3 000,00	2 195,00		805,00
281568	Autre matériel, outillage incendie	2 500,00	2 257,00		243,00
2815731	Matériel roulant	18 000,00	18 835,00		-835,00
2815738	Autre matériel et outillage de voirie	1 000,00	2 134,30		-1 134,30
281578	Autre matériel technique	10 000,00	5 337,60		4 662,40
28158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	65 000,00	75 466,55		-10 466,55
281786	Cheptel (mise à disposition)	1 000,00	1 338,00		-338,00
281828	Autres matériels de transport	40 000,00	42 576,00		-2 576,00
281831	Matériel informatique scolaire	0,00	109,80		-109,80
281838	Autre matériel informatique	18 000,00	16 939,97		1 060,03
281841	Matériel de bureau et mobilier scolaire	1 000,00	1 931,79		-931,79
281848	Autres matériels de bureau et mobiliers	22 000,00	18 738,70		3 261,30
28185	Matériel de téléphonie	0,00	1 498,58		-1 498,58
28188	Autres immo. corporelles	45 000,00	48 620,20		-3 620,20
4817	Indemnités de renégociation de la dette	30 687,50	30 687,50		0,00
041	Opérations patrimoniales (10)	82 077,59	82 077,59		0,00
2031	Frais d'études	82 077,59	82 077,59		0,00
Total des recettes d'ordre		1 304 766,38	2 390 119,58		-1 085 353,20

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Recettes justifiées non titrées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Sauf 165, 166 et 16449.

(5) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(6) Voir l'annexe IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(7) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (RI 040 = DF 042).

(8) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(9) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(10) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).

(11) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE	B

DEPENSES

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
TOTAL		9 789 484,55	10 129 172,63	27 150,50	0,00	-366 838,58	0,00	10 156 323,13
011	Charges à caractère général (3)	2 258 914,76	1 743 305,64	26 675,50	0,00	488 933,62	0,00	1 769 981,14
012	Charges de personnel et frais assimilés (3)	4 912 500,00	4 909 279,95	0,00	0,00	3 220,05		4 909 279,95
014	Atténuations de produits	6 000,00	1 822,00	0,00	0,00	4 178,00		1 822,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (3)	1 214 381,00	1 041 378,01	475,00	0,00	172 527,99	0,00	1 041 853,01
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Total des dépenses de gestion des services		8 391 795,76	7 695 785,60	27 150,50	0,00	668 859,66	0,00	7 722 936,10
66	Charges financières	130 000,00	106 321,15	0,00	0,00	23 678,85		106 321,15
67	Charges spécifiques (3)	20 000,00	19 023,89	0,00	0,00	976,11		19 023,89
68	Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (3)	25 000,00	0,00			25 000,00		0,00
Total des dépenses financières		175 000,00	125 345,04	0,00	0,00	49 654,96		125 345,04
Total des dépenses réelles		8 566 795,76	7 821 130,64	27 150,50	0,00	718 514,62	0,00	7 848 281,14
023	Virement à la section d'investissement	692 689,29	0,00					
042	Opérations ordre transf. entre sections (4)	529 999,50	2 308 041,99			-1 778 042,49		2 308 041,99
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	0,00			0,00		0,00
Total des dépenses d'ordre		1 222 688,79	2 308 041,99			-1 085 353,20		2 308 041,99

Pour information : 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1	0,00							
--	-------------	--	--	--	--	--	--	--

Total des dépenses de fonctionnement cumulées	9 789 484,55	10 129 172,63	27 150,50	0,00	-366 838,58	0,00	10 156 323,13
--	---------------------	----------------------	------------------	-------------	--------------------	-------------	----------------------

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(3) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(4) Les comptes 68 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE	B

RECETTES

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)
TOTAL		8 373 383,00	10 388 441,93	15 487,49	0,00	-2 030 546,42
013	Atténuations de charges (3)	75 000,00	140 109,41	0,00	0,00	-65 109,41
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	298 001,00	331 528,81	15 294,99	0,00	-48 822,80
73	Impôts et taxes (sauf 731)	779 185,00	641 419,41	0,00	0,00	137 765,59
731	Fiscalité locale	4 905 000,00	5 061 929,13	0,00	0,00	-156 929,13
74	Dotations et participations (3)	2 008 657,00	2 144 986,53	192,50	0,00	-136 522,03
75	Autres produits de gestion courante (3)	157 500,00	216 291,52	0,00	0,00	-58 791,52
Total des recettes de gestion des services		8 223 343,00	8 536 264,81	15 487,49	0,00	-328 409,30
76	Produits financiers	40,00	84,88	0,00	0,00	-44,88
77	Produits spécifiques (3)	0,00	1 792 455,80	0,00	0,00	-1 792 455,80
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (3)	0,00	2 522,79			-2 522,79
Total des recettes financières		40,00	1 795 063,47	0,00	0,00	-1 795 023,47
Total des recettes réelles		8 223 383,00	10 331 328,28	15 487,49	0,00	-2 123 432,77
042	Opérations ordre transf. entre sections (4) (5)	150 000,00	57 113,65			92 886,35
043	Opérations ordre intérieur de la section (6)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes d'ordre		150 000,00	57 113,65			92 886,35

Pour information : 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1	1 416 101,55					
---	---------------------	--	--	--	--	--

Total des recettes de fonctionnement cumulées	9 789 484,55	11 804 543,48	15 487,49	0,00	-2 030 546,42
--	---------------------	----------------------	------------------	-------------	----------------------

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(3) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(4) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (RF 042 = DI 040).

(5) Les comptes 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(6) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES – DETAIL PAR ARTICLE	B1

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
TOTAL		9 789 484,55	10 129 172,63	27 150,50	0,00	-366 838,58	0,00	10 156 323,13
011	Charges à caractère général (4)	2 258 914,76	1 743 305,64	26 675,50	0,00	488 933,62	0,00	1 769 981,14
6042	Achats de prestations de services	82 300,00	80 266,57	1 397,80	0,00	635,63	0,00	81 664,37
60611	Eau et assainissement	60 000,00	44 755,04	0,00	0,00	15 244,96	0,00	44 755,04
60612	Energie - Electricité	325 000,00	273 209,36	0,00	0,00	51 790,64	0,00	273 209,36
60621	Combustibles	330 000,00	176 936,25	0,00	0,00	153 063,75	0,00	176 936,25
60622	Carburants	45 000,00	33 111,84	83,56	0,00	11 804,60	0,00	33 195,40
60623	Alimentation	21 450,00	23 241,48	0,00	0,00	-1 791,48	0,00	23 241,48
60624	Produits de traitement	12 605,00	13 308,94	0,00	0,00	-703,94	0,00	13 308,94
60628	Autres fournitures non stockées	2 500,00	1 171,31	0,00	0,00	1 328,69	0,00	1 171,31
60631	Fournitures d'entretien	34 040,00	34 909,25	0,00	0,00	-869,25	0,00	34 909,25
60632	Fournitures de petit équipement	175 070,00	122 621,97	509,73	0,00	51 938,30	0,00	123 131,70
60633	Fournitures de voirie	7 500,00	6 073,82	0,00	0,00	1 426,18	0,00	6 073,82
60636	Habillement et vêtements de travail	26 650,00	26 275,39	230,01	0,00	144,60	0,00	26 505,40
6064	Fournitures administratives	13 536,00	10 532,22	1 073,54	0,00	1 930,24	0,00	11 605,76
6065	Livres, disq., cass. (biblio. Médiat.)	5 800,00	4 665,68	1 076,85	0,00	57,47	0,00	5 742,53
60668	Autres produits pharmaceutiques	7 100,00	3 969,52	0,00	0,00	3 130,48	0,00	3 969,52
6067	Fournitures scolaires	26 799,00	24 443,89	1 271,94	0,00	1 083,17	0,00	25 715,83
6068	Autres matières et fournitures	10 300,00	9 916,79	0,00	0,00	383,21	0,00	9 916,79
611	Contrats de prestations de services	42 900,00	24 529,40	0,00	0,00	18 370,60	0,00	24 529,40
6132	Locations immobilières	300,00	0,00	0,00	0,00	300,00	0,00	0,00
61351	Matériel roulant	48 100,00	14 099,51	0,00	0,00	34 000,49	0,00	14 099,51
61358	Autres	79 910,00	65 631,72	264,00	0,00	14 014,28	0,00	65 895,72
61521	Entretien terrains	29 000,00	5 686,04	0,00	0,00	23 313,96	0,00	5 686,04
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	40 500,00	40 400,33	1 161,50	0,00	-1 061,83	0,00	41 561,83
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	1 000,00	182,90	0,00	0,00	817,10	0,00	182,90
615231	Entretien, réparations voiries	30 000,00	14 631,22	0,00	0,00	15 368,78	0,00	14 631,22
615232	Entretien, réparations réseaux	12 500,00	7 618,80	0,00	0,00	4 881,20	0,00	7 618,80
61524	Entretien bois et forêts	31 000,00	49 630,98	0,00	0,00	-18 630,98	0,00	49 630,98
61551	Entretien matériel roulant	47 360,00	62 272,31	0,00	0,00	-14 912,31	0,00	62 272,31
61558	Entretien autres biens mobiliers	11 000,00	9 483,51	188,28	0,00	1 328,21	0,00	9 671,79
6156	Maintenance	93 993,00	52 398,24	6 486,00	0,00	35 108,76	0,00	58 884,24
6161	Multirisques	65 000,00	62 296,23	0,00	0,00	2 703,77	0,00	62 296,23
6168	Autres primes d'assurance	13 550,00	8 851,10	0,00	0,00	4 698,90	0,00	8 851,10
617	Etudes et recherches	20 110,00	19 229,96	0,00	0,00	880,04	0,00	19 229,96
6182	Documentation générale et technique	5 410,00	4 093,76	14,00	0,00	1 302,24	0,00	4 107,76

ST VT DE TYROSSE - ST VT DE TYROSSE - CA - 2023

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
6184	Versements à des organismes de formation	30 000,00	11 610,60	1 560,00	0,00	16 829,40	0,00	13 170,60
6188	Autres frais divers	22 000,00	3 257,50	0,00	0,00	18 742,50	0,00	3 257,50
6225	Indemnités aux comptable et régisseurs	1 500,00	3 668,67	0,00	0,00	-2 168,67	0,00	3 668,67
62261	Honoraires médicaux et paramédicaux	500,00	0,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00
62268	Autres honoraires, conseils	71 550,00	38 288,41	0,00	0,00	33 261,59	0,00	38 288,41
6227	Frais d'actes et de contentieux	1 500,00	1 287,01	0,00	0,00	212,99	0,00	1 287,01
6228	Divers	300,00	7 775,48	0,00	0,00	-7 475,48	0,00	7 775,48
6231	Annonces et insertions	14 150,00	7 114,90	0,00	0,00	7 035,10	0,00	7 114,90
6232	Fêtes et cérémonies	69 325,00	76 249,01	7 680,14	0,00	-14 604,15	0,00	83 929,15
6234	Réceptions	2 000,00	0,00	0,00	0,00	2 000,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	42 810,00	39 112,04	3 631,01	0,00	66,95	0,00	42 743,05
6238	Divers	19 400,00	8 103,76	0,00	0,00	11 296,24	0,00	8 103,76
6241	Transports de biens	1 000,00	216,00	0,00	0,00	784,00	0,00	216,00
6245	Transports de personnes extérieures	9 050,00	4 769,85	0,00	0,00	4 280,15	0,00	4 769,85
6248	Divers	600,00	1 098,02	0,00	0,00	-498,02	0,00	1 098,02
6251	Voyages, déplacements et missions	7 500,00	2 934,06	0,00	0,00	4 565,94	0,00	2 934,06
6261	Frais d'affranchissement	15 000,00	11 951,78	0,00	0,00	3 048,22	0,00	11 951,78
6262	Frais de télécommunications	40 000,00	36 703,17	0,00	0,00	3 296,83	0,00	36 703,17
627	Services bancaires et assimilés	665,00	1 084,59	47,14	0,00	-466,73	0,00	1 131,73
6281	Concours divers (cotisations)	50 661,76	53 054,09	0,00	0,00	-2 392,33	0,00	53 054,09
6282	Frais de gardiennage	45 500,00	40 007,74	0,00	0,00	5 492,26	0,00	40 007,74
6283	Frais de nettoyage des locaux	6 200,00	0,00	0,00	0,00	6 200,00	0,00	0,00
6284	Redevances pour services rendus	13 420,00	17 541,11	0,00	0,00	-4 121,11	0,00	17 541,11
63512	Taxes foncières	30 000,00	46 179,00	0,00	0,00	-16 179,00	0,00	46 179,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	1 000,00	853,52	0,00	0,00	146,48	0,00	853,52
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	6 000,00	0,00	0,00	0,00	6 000,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés (4) (5)	4 912 500,00	4 909 279,95	0,00	0,00	3 220,05		4 909 279,95
6218	Autre personnel extérieur	48 000,00	7 787,88	0,00	0,00	40 212,12		7 787,88
6331	Versement mobilité	16 400,00	16 429,00	0,00	0,00	-29,00		16 429,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	13 700,00	13 848,00	0,00	0,00	-148,00		13 848,00
6333	Particip. employeurs format. prof. cont.	1 900,00	4 110,00	0,00	0,00	-2 210,00		4 110,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	32 500,00	54 748,58	0,00	0,00	-22 248,58		54 748,58
64111	Rémunération principale titulaires	2 253 000,00	2 320 806,12	0,00	0,00	-67 806,12		2 320 806,12
64112	SFT, indemnité de résidence	21 000,00	23 766,24	0,00	0,00	-2 766,24		23 766,24
64113	NBI	24 200,00	26 132,00	0,00	0,00	-1 932,00		26 132,00
64118	Autres indemnités	504 000,00	441 707,92	0,00	0,00	62 292,08		441 707,92
64131	Rémunérations	464 000,00	483 522,52	0,00	0,00	-19 522,52		483 522,52
64132	SFT, indemnité de résidence	0,00	5 365,29	0,00	0,00	-5 365,29		5 365,29
64138	Primes et autres indemnités	76 000,00	65 822,91	0,00	0,00	10 177,09		65 822,91

ST VT DE TYROSSE - ST VT DE TYROSSE - CA - 2023

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
6415	Congés payés	0,00	11 827,47	0,00	0,00	-11 827,47		11 827,47
64168	Autres emplois aidés	10 250,00	10 332,88	0,00	0,00	-82,88		10 332,88
6417	Rémunérations des apprentis	25 000,00	30 187,15	0,00	0,00	-5 187,15		30 187,15
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	512 800,00	503 236,00	0,00	0,00	9 564,00		503 236,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	739 300,00	733 625,18	0,00	0,00	5 674,82		733 625,18
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	20 300,00	23 568,00	0,00	0,00	-3 268,00		23 568,00
6455	Cotisations pour assurance du personnel	130 000,00	126 399,89	0,00	0,00	3 600,11		126 399,89
6456	Versement au F.N.C. supplément familial	3 500,00	388,00	0,00	0,00	3 112,00		388,00
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	2 750,00	0,00	0,00	0,00	2 750,00		0,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	13 900,00	5 487,99	0,00	0,00	8 412,01		5 487,99
6488	Autres	0,00	180,93	0,00	0,00	-180,93		180,93
014	Atténuations de produits	6 000,00	1 822,00	0,00	0,00	4 178,00		1 822,00
7391112	Dégrèv. taxe habit. / logements vacants	5 000,00	1 300,00	0,00	0,00	3 700,00		1 300,00
7391118	Autres restit. dégrèv./contrib. directes	1 000,00	522,00	0,00	0,00	478,00		522,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf le 6586) (4)	1 214 381,00	1 041 378,01	475,00	0,00	172 527,99	0,00	1 041 853,01
65131	Bourses	7 500,00	5 600,00	0,00	0,00	1 900,00	0,00	5 600,00
65133	Secours d'urgence	5 000,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00	0,00	0,00
65311	Indemnités de fonction	101 000,00	101 100,23	0,00	0,00	-100,23	0,00	101 100,23
65312	Frais de mission et de déplacement	4 000,00	4 523,00	475,00	0,00	-998,00	0,00	4 998,00
65313	Cotisations de retraite	9 300,00	8 575,02	0,00	0,00	724,98	0,00	8 575,02
65314	Cotis. sécurité sociale - part patronale	9 600,00	10 631,00	0,00	0,00	-1 031,00	0,00	10 631,00
65315	Formation	5 000,00	1 449,88	0,00	0,00	3 550,12	0,00	1 449,88
653172	Cotis.fonds financ.allocation fin mandat	62,00	68,64	0,00	0,00	-6,64	0,00	68,64
6541	Créances admises en non-valeur	10 000,00	592,30	0,00	0,00	9 407,70	0,00	592,30
6542	Créances éteintes	0,00	1 571,87	0,00	0,00	-1 571,87	0,00	1 571,87
6553	Service d'incendie	148 000,00	147 114,67	0,00	0,00	885,33	0,00	147 114,67
65568	Autres contributions	700,00	150,27	0,00	0,00	549,73	0,00	150,27
6561	Organismes de regroupement	127 500,00	127 592,11	0,00	0,00	-92,11	0,00	127 592,11
657358	Subv. fonct. autres groupements	15 600,00	15 596,70	0,00	0,00	3,30	0,00	15 596,70
657362	Subv. fonct. CCAS	572 000,00	418 771,15	0,00	0,00	153 228,85	0,00	418 771,15
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	183 114,00	187 244,00	0,00	0,00	-4 130,00	0,00	187 244,00
65821	Déficit des budgets annexes administrati	16 000,00	10 795,68	0,00	0,00	5 204,32	0,00	10 795,68
65888	Autres	5,00	1,49	0,00	0,00	3,51	0,00	1,49
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Total des dépenses de gestion des services		8 391 795,76	7 695 785,60	27 150,50	0,00	668 859,66	0,00	7 722 936,10

ST VT DE TYROSSE - ST VT DE TYROSSE - CA - 2023

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
66	Charges financières	130 000,00	106 321,15	0,00	0,00	23 678,85		106 321,15
66111	Intérêts réglés à l'échéance	125 705,83	102 026,98	0,00	0,00	23 678,85		102 026,98
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	4 294,17	4 294,17	0,00	0,00	0,00		4 294,17
67	Charges spécifiques (4)	20 000,00	19 023,89	0,00	0,00	976,11		19 023,89
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	20 000,00	19 023,89	0,00	0,00	976,11		19 023,89
68	Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (4)	25 000,00	0,00			25 000,00		0,00
6817	Dot. prov. dépréc. actifs circulants	25 000,00	0,00			25 000,00		0,00
Total des charges financières et spécifiques		175 000,00	125 345,04	0,00	0,00	49 654,96		125 345,04
Total des dépenses réelles		8 566 795,76	7 821 130,64	27 150,50	0,00	718 514,62	0,00	7 848 281,14
023	Virement à la section d'investissement	692 689,29						
042	Opérations ordre transf. entre sections (6) (7)	529 999,50	2 308 041,99			-1 778 042,49		2 308 041,99
675	Valeurs comptables immobilisations cédée	0,00	456 893,10			-456 893,10		456 893,10
6761	Différences sur réalisations (positives)	0,00	1 335 529,70			-1 335 529,70		1 335 529,70
6811	Dot. amort. immos incorporelles	499 312,00	484 931,69			14 380,31		484 931,69
6862	Dot. amort. charges financ. à répartir	30 687,50	30 687,50			0,00		30 687,50
043	Opérations ordre intérieur de la section (7) (8)	0,00	0,00			0,00		0,00
Total des dépenses d'ordre		1 222 688,79	2 308 041,99			-1 085 353,20		2 308 041,99

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (9)

Montant des ICNE de l'exercice	46 528,03
Montant des ICNE de l'exercice N-1	42 233,86
= Différence ICNE N – ICNE N-1	4 294,17

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Les dépenses de frais de personnel sont exclues des autorisations d'engagement.

(6) Les comptes 68 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(7) Cf. définitions des chapitres des opérations d'ordre (DF 042 = RI 040) (DF 043 = RF 043).

(8) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent.

(9) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES – DETAIL PAR ARTICLE	B2

Chap / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
TOTAL		8 373 383,00	10 388 441,93	15 487,49	0,00	-2 030 546,42
013	Atténuations de charges (4)	75 000,00	140 109,41	0,00	0,00	-65 109,41
6419	Remboursements rémunérations personnel	75 000,00	140 109,41	0,00	0,00	-65 109,41
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	298 001,00	331 528,81	15 294,99	0,00	-48 822,80
7022	Coupes de bois	30 900,00	18 724,54	0,00	0,00	12 175,46
70311	Concessions cimetières (produit net)	4 500,00	8 309,00	0,00	0,00	-3 809,00
70321	Stationnement et location voie publique	15 000,00	17 300,21	413,50	0,00	-2 713,71
70323	Red. occupation dom. public	8 000,00	8 927,09	0,00	0,00	-927,09
70388	Autres redevances et recettes diverses	1 000,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00
70631	Redevances services à caractère sportif	11 500,00	9 387,00	1 886,00	0,00	227,00
70632	Redevances services à caractère loisir	146 000,00	190 602,50	12 995,49	0,00	-57 597,99
7082	Commissions	9 440,00	9 000,00	0,00	0,00	440,00
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	8 500,00	15 800,00	0,00	0,00	-7 300,00
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	3 000,00	9 334,91	0,00	0,00	-6 334,91
70873	Remb. frais par les C.C.A.S.	20 000,00	2 760,16	0,00	0,00	17 239,84
70876	Remb. frais par le GFP de rattachement	33 000,00	32 083,89	0,00	0,00	916,11
70878	Remb. frais par des tiers	7 161,00	9 299,51	0,00	0,00	-2 138,51
73	Impôts et taxes (sauf 731)	779 185,00	641 419,41	0,00	0,00	137 765,59
73211	Attribution de compensation	679 000,00	641 234,41	0,00	0,00	37 765,59
73221	FNGIR	185,00	185,00	0,00	0,00	0,00
738	Autres impôts et taxes	100 000,00	0,00	0,00	0,00	100 000,00
731	Fiscalité locale	4 905 000,00	5 061 929,13	0,00	0,00	-156 929,13
73111	Impôts directs locaux	4 170 000,00	4 196 817,00	0,00	0,00	-26 817,00
73118	Autres contributions directes	0,00	1 519,00	0,00	0,00	-1 519,00
73123	Taxe com add droit mut ou pub foncière	450 000,00	478 463,48	0,00	0,00	-28 463,48
73141	Taxe sur la conso. finale d'électricité	200 000,00	293 237,41	0,00	0,00	-93 237,41
731721	Taxe de séjour	9 000,00	10 817,30	0,00	0,00	-1 817,30
731722	Taxe additionnelle à la taxe de séjour	1 000,00	1 094,14	0,00	0,00	-94,14
73174	Taxe locale sur la publicité extérieure	75 000,00	79 980,80	0,00	0,00	-4 980,80
74	Dotations et participations (4)	2 008 657,00	2 144 986,53	192,50	0,00	-136 522,03
74111	Dotation forfaitaire des communes	712 077,00	712 077,00	0,00	0,00	0,00
741121	DSR des communes	810 000,00	860 561,00	0,00	0,00	-50 561,00
741127	DNP des communes	200 000,00	196 250,00	0,00	0,00	3 750,00
7414	DGF des permanents syndicaux	0,00	39 402,53	0,00	0,00	-39 402,53
744	FCTVA	5 600,00	6 401,22	0,00	0,00	-801,22
7453	Dotations - Primes employeurs apprentis	0,00	6 000,00	0,00	0,00	-6 000,00

ST VT DE TYROSSE - ST VT DE TYROSSE - CA - 2023

Chap / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
74712	Emplois d'avenir	5 000,00	3 808,66	0,00	0,00	1 191,34
74718	Autres participations Etat	41 000,00	9 873,84	0,00	0,00	31 126,16
7473	Participation départements	11 000,00	7 643,58	0,00	0,00	3 356,42
74751	Participation GFP de rattachement	30 750,00	23 250,00	0,00	0,00	7 500,00
7476	Sécurité sociale, organism. Mutualistes	400,00	100,00	0,00	0,00	300,00
7478221	Participation Organismes assur. maladie	0,00	2 345,79	0,00	0,00	-2 345,79
7478222	Participation Caisses alloc. familiales	124 250,00	145 216,72	0,00	0,00	-20 966,72
747888	Autres	500,00	3,35	192,50	0,00	304,15
7482	Compens. perte taxe add. droits enreg.	0,00	635,00	0,00	0,00	-635,00
74833	Etat-Compens.exonération taxes foncières	50 000,00	98 693,00	0,00	0,00	-48 693,00
74836	Attrib. fonds départ. péréquat. de la TP	9 500,00	9 724,84	0,00	0,00	-224,84
7485	Dotation pour les titres sécurisés	8 580,00	23 000,00	0,00	0,00	-14 420,00
75	Autres produits de gestion courante (4)	157 500,00	216 291,52	0,00	0,00	-58 791,52
752	Revenus des immeubles	137 500,00	203 199,11	0,00	0,00	-65 699,11
75888	Autres	20 000,00	13 092,41	0,00	0,00	6 907,59
Total des recettes de gestion des services		8 223 343,00	8 536 264,81	15 487,49	0,00	-328 409,30
76	Produits financiers	40,00	84,88	0,00	0,00	-44,88
761	Produits de participations	40,00	84,88	0,00	0,00	-44,88
77	Produits spécifiques (4)	0,00	1 792 455,80	0,00	0,00	-1 792 455,80
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	33,00	0,00	0,00	-33,00
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	1 792 422,80	0,00	0,00	-1 792 422,80
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (4)	0,00	2 522,79			-2 522,79
7817	Rep. prov. dépréc. actifs circulants	0,00	2 522,79			-2 522,79
Total des recettes réelles		8 223 383,00	10 331 328,28	15 487,49	0,00	-2 123 432,77
042	Opérations ordre transf. entre sections (5) (6)	150 000,00	57 113,65			92 886,35
722	Immobilisations corporelles	150 000,00	57 113,65			92 886,35
043	Opérations ordre intérieur de la section (5) (7)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes d'ordre		150 000,00	57 113,65			92 886,35

Détail du calcul de la taxe départementale de publicité foncière pour les collectivités dites « surfiscalisées » (compte 73121) (8)

Montant brut	0,00
Compensation	0,00
Montant net	0,00

Détail du calcul des ICNE au compte 7622 (9)

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

- (1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.
- (2) Recettes justifiées non titrées.
- (3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.
- (4) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.
- (5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre (*RF 042 = DI 040*) (*RF 043 = DF 043*).
- (6) Les comptes 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.
- (7) Ce chapitre est destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.
- (8) Destiné à retracer le prélèvement de la part non départementale de la taxe.
- (9) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 7622 sera négatif.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE	A1

Chapitre nature	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux (hors 01 et Gestion des fonds européens)	0-5 Gestion des fonds européens	1 Sécurité	2 Enseign., formation prof., apprentissage	3 Cult., vie soc., jeun., sports, loisirs	4 Santé et action sociale (hors RSA)	4-4 RSA
DEPENSES		0,00	1 519 410,28	0,00	9 882,06	115 984,58	418 057,74	43 086,62	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	165 326,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	684 941,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	311 892,87	0,00	0,00	0,00	122 901,77	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	27 276,66	0,00	0,00	0,00	191 500,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	329 972,65	0,00	9 882,06	115 984,58	103 655,97	43 086,62	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	2 675 554,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	1 822 690,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	314 424,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	500 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	38 439,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE (suite)	A1

Chapitre nature	Libellé	5 Aménagement des territoires et habitat	6 Action économique	7 Environnement	8 Transports	9 Fonction en réserve	TOTAL
DEPENSES		66 896,47	0,00	121 882,26	1 070 043,79		3 365 243,80
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		165 326,80
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	5 525,90	0,00	0,00	0,00		690 467,20
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	31 886,66		466 681,30
204	Subventions d'équipement versées	8 598,06	0,00	0,00	142 075,68		369 450,40
21	Immobilisations corporelles	52 772,51	0,00	121 882,26	896 081,45		1 673 318,10
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
RECETTES		1 360,00	0,00	0,00	0,00		2 676 914,61
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		1 822 690,65
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		314 424,66
16	Emprunts et dettes assimilées	1 360,00	0,00	0,00	0,00		501 360,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00		38 439,30
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE	A2

Chapitre nature	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux (hors 01 et Gestion des fonds européens)	0-5 Gestion des fonds européens	1 Sécurité	2 Enseign., formation prof., apprentissage	3 Cult., vie soc., jeun., sports, loisirs	4 Santé et action sociale (hors APA et RSA / Régularisation de RMI)	4-3 APA
DEPENSES		0,00	5 698 662,81	0,00	161 107,91	297 521,37	1 282 594,31	72 358,81	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	705 245,35	0,00	13 993,24	263 664,10	519 498,48	32 375,72	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	4 184 397,66	0,00	0,00	0,00	694 299,20	30 583,09	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	1 822,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	682 309,71	0,00	147 114,67	33 857,27	68 339,68	9 400,00	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	106 321,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges spécifiques	0,00	18 566,94	0,00	0,00	0,00	456,95	0,00	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		6 785 798,21	2 922 147,08	0,00	197,20	0,00	430 136,09	31 344,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	140 109,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00	67 553,56	0,00	0,00	0,00	258 040,99	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	641 419,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Fiscalité locale	4 276 797,80	785 131,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	1 867 581,00	108 836,28	0,00	0,00	0,00	168 761,75	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	25 453,03	0,00	197,20	0,00	3 333,35	31 344,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	84,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques	0,00	1 792 455,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00	2 522,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE (suite)	A2

Chapitre nature	Libellé	4-4 RSA / Régularisation de RMI	5 Aménagement des territoires et habitat	6 Action économique	7 Environnement	8 Transports	9 Fonction en réserve	TOTAL
DEPENSES		0,00	259 527,50	4 743,42	33 018,62	38 746,39		7 848 281,14
011	Charges à caractère général	0,00	159 160,46	4 743,42	32 553,98	38 746,39		1 769 981,14
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		4 909 279,95
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		1 822,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	100 367,04	0,00	464,64	0,00		1 041 853,01
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		106 321,15
67	Charges spécifiques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		19 023,89
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
RECETTES		0,00	141 128,13	17 340,52	18 724,54	0,00		10 346 815,77
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		140 109,41
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00	0,00	2 504,71	18 724,54	0,00		346 823,80
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		641 419,41
731	Fiscalité locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		5 061 929,13
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		2 145 179,03
75	Autres produits de gestion courante	0,00	141 128,13	14 835,81	0,00	0,00		216 291,52
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		84,88
77	Produits spécifiques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		1 792 455,80
78	Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		2 522,79

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE	B1.1

DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE (1)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Date de la décision de réaliser la ligne de trésorerie (2)	Montant maximum autorisé au 01/01/N	Montant des tirages N	Montant des remboursements N		Encours restant dû au 31/12/N
				Intérêts (3)	Remboursement du tirage	
5191 Avances du Trésor						
5192 Avances de trésorerie						
51931 Lignes de trésorerie						
51932 Lignes de trésorerie liées à un emprunt						
5194 Billets de trésorerie						
5198 Autres crédits de trésorerie						
519 Crédits de trésorerie (Total)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Circulaire n° NOR : INTB8900071C du 22/02/1989.

(2) Indiquer la date de la délibération de l'assemblée autorisant la ligne de trésorerie ou la date de la décision de l'ordonnateur de réaliser la ligne de trésorerie sur la base d'un montant maximum autorisé par l'organe délibérant (article M. 4221-5 du CGCT).

(3) Il s'agit des intérêts comptabilisés au compte 6615.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	B1.2

REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
163 Emprunts obligataires (Total)					0,00									
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)					11 825 723,97									
1641 Emprunts en euros (total)					11 825 723,97									
10002889991	Credit Agricole	01/06/2022	27/06/2022	27/07/2022	27 597,81	F	Taux Fixe	0,000	0,000	EUR	A	C	O	A-1
102 780 238 300 020 000 000	Credit Mutuel	06/10/2022	12/09/2023	30/11/2023	500 000,00	F	Taux Fixe	1,950	1,960	EUR	T	C	O	A-1
1129848	Banque des Territoires	23/12/2008	13/01/2009	01/02/2010	500 000,00	F	Taux Fixe	4,420	4,420	EUR	A	P	O	A-1
40-87147932CGP1STVIN	Arkea Banque	18/10/2022	03/10/2022	31/12/2022	0,00	V	Euribor moyen 3 mois	0,790	0,440	EUR	T	X	O	A-1
5149584	Banque des Territoires	15/12/2016	01/02/2017	01/07/2017	765 000,00	F	Taux Fixe	1,640	1,640	EUR	T	P	O	A-1
5149585	Banque des Territoires	15/12/2016	15/03/2018	01/01/2020	135 000,00	V	Livret A	1,750	2,920	EUR	A	C	O	A-1
5149612	Banque des Territoires	15/12/2016	15/03/2017	01/07/2017	560 000,00	F	Taux Fixe	1,640	1,640	EUR	T	P	O	A-1
9853657	Credit Agricole	24/11/2008	26/07/2006	25/08/2010	1 095 000,00	F	Taux Fixe	5,270	5,370	EUR	T	P	O	A-1
A3309118	Caisse d'Epargne	02/03/2009	15/06/2010	30/06/2011	2 900 000,00	F	Taux Fixe	3,550	2,690	EUR	A	P	O	A-1
A33100F8	Caisse d'Epargne	13/07/2010	10/12/2010	15/03/2011	500 000,00	F	Taux Fixe	3,350	3,440	EUR	T	C	O	A-1
A33100JX	Caisse d'Epargne	10/09/2010	01/03/2012	01/03/2013	1 000 000,00	V	Euribor 12 mois	2,120	1,710	EUR	A	P	O	A-1
A33160DB	Caisse d'Epargne	19/05/2016	25/05/2016	25/08/2016	750 000,00	V	Euribor moyen 3 mois	1,020	2,050	EUR	T	C	O	A-1
A6408014	Caisse d'Epargne	05/02/2008	10/12/2007	10/09/2010	2 033 383,97	C	Taux Structure	3,990	4,050	EUR	A	P	O	B-4
D2018_27	Cautions	20/11/2018	07/12/2018	07/12/2019	460,42	F	Taux Fixe	0,000	0,000	EUR	A	F	O	A-1
GUINDA	Cautions	02/06/1999	01/09/1999	01/09/2000	274,56	F	Taux Fixe	0,000	0,000	EUR	A	F	O	A-1
MIN507741EUR	La Banque Postale	05/06/2015	18/12/2015	01/04/2016	210 000,00	V	Euribor 3 mois	1,190	1,860	EUR	T	C	O	A-1
MPH192270EUR	Ste de Fin. Local	23/01/2002	01/11/2001	01/11/2002	849 007,21	F	Taux Fixe	4,860	4,860	EUR	A	P	O	A-1
1643 Emprunts en devises (total)					0,00									
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total)					0,00									
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)					9 844,93									
2018_23	Cautions	07/08/2018	01/10/2018	01/10/2019	450,00	F	Taux Fixe	0,000	0,000	EUR	A	F	O	A-1

ST VT DE TYROSSE - ST VT DE TYROSSE - CA - 2023

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
2019_03	Cautions	27/05/2019	01/06/2019	01/06/2020	470,00	F	Taux Fixe	0,000	0,000	EUR	A	F	O	A-1
2019_04	Cautions	04/06/2019	01/11/2019	01/11/2020	460,00	F	Taux Fixe	0,000	0,000	EUR	A	F	O	A-1
2022_25	Cautions	11/10/2022	14/10/2022	14/10/2023	510,00	F	Taux Fixe	0,000	0,000	EUR	A	F	O	A-1
2023_07	Cautions	07/03/2023	09/03/2023	09/03/2024	480,00	F	Taux Fixe	0,000	0,000	EUR	A	F	O	A-1
COURTIEUX MONIQUE	Cautions	05/02/2003	21/02/2003	21/02/2004	359,00	F	Taux Fixe	0,000	0,000	EUR	A	F	O	A-1
D2018_09	Cautions	18/04/2018	18/04/2018	18/04/2019	450,00	F	Taux Fixe	0,000	0,000	EUR	A	F	O	A-1
D2018_14	Cautions	04/06/2018	31/07/2018	31/07/2019	580,00	F	Taux Fixe	0,000	0,000	EUR	A	F	O	A-1
D2019_07	Cautions	23/07/2019	26/07/2019	26/07/2020	460,00	F	Taux Fixe	0,000	0,000	EUR	A	F	O	A-1
D2019_08	Cautions	08/02/2019	08/02/2019	08/02/2020	470,00	F	Taux Fixe	0,000	0,000	EUR	A	F	O	A-1
D2019_09	Cautions	12/08/2019	12/08/2019	12/08/2020	380,00	F	Taux Fixe	0,000	0,000	EUR	A	F	O	A-1
D2021_18	Cautions	22/07/2021	22/07/2021	22/07/2022	480,00	F	Taux Fixe	0,000	0,000	EUR	A	F	O	A-1
D2023_01	Cautions	11/01/2023	11/01/2023	11/01/2024	480,00	F	Taux Fixe	0,000	0,000	EUR	A	F	O	A-1
D2023_10	Cautions	31/03/2023	07/04/2023	07/04/2024	500,00	F	Taux Fixe	0,000	0,000	EUR	A	F	O	A-1
D2023_22	Cautions	12/09/2023	14/09/2023	14/09/2024	400,00	F	Taux Fixe	0,000	0,000	EUR	A	F	O	A-1
DUPONT MATTHIEU	Cautions	12/11/2010	30/11/2010	30/11/2011	420,00	F	Taux Fixe	0,000	0,000	EUR	A	F	O	A-1
JCS/CN 99-137	Cautions	02/06/1999	01/10/1999	01/10/2000	425,18	F	Taux Fixe	0,000	0,000	EUR	A	F	O	A-1
JCS/CN 99-139	Cautions	02/06/1999	01/10/1999	01/10/2000	425,19	F	Taux Fixe	0,000	0,000	EUR	A	F	O	A-1
JCS/CN 99-142	Cautions	02/06/1999	01/09/1999	01/09/2000	274,56	F	Taux Fixe	0,000	0,000	EUR	A	F	O	A-1
LACAULE THIERRY	Cautions	01/10/2004	15/10/2004	01/12/2005	365,00	F	Taux Fixe	0,000	0,000	EUR	A	F	O	A-1
RAIMBAULT CRISTEL	Cautions	05/03/2020	10/03/2020	10/03/2021	550,00	F	Taux Fixe	0,000	0,000	EUR	A	F	O	A-1
RENAUD MICHEL	Cautions	15/02/2010	21/01/2010	01/02/2011	456,00	F	Taux Fixe	0,000	0,000	EUR	A	F	O	A-1
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)					0,00									
1671 Avances consolidées du Trésor (total)					0,00									
1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor (total)					0,00									
1675 Dettes pour METP et PPP (total)					0,00									
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)					0,00									
1678 Autres emprunts et dettes (total)					0,00									
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)					0,00									

ST VT DE TYROSSE - ST VT DE TYROSSE - CA - 2023

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
1681 Autres emprunts (total) (9)					0,00									
1682 Bons à moyen terme négociables (total)					0,00									
1687 Autres dettes (total)					0,00									
Total général					11 835 568,90									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe ; R : préfixé (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle, B : bimestrielle, T : trimestrielle, X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(9) Y compris les avances remboursables consenties au titre de l'article 25 de la loi n°2020-935 du 30 juillet 2020 de finances rectificative pour 2020, portant attribution des avances remboursables sur les recettes fiscales prévues aux articles 1594 A et 1595 du code général des impôts

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	B1.2

B1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (11)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (12)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (13)	Index (14)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (15)	Capital	Charges d'intérêt (16)	Intérêts perçus (le cas échéant) (17)	
163 Emprunts obligataires (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)		0,00		4 602 230,99					685 676,28	102 026,98	0,00	43 584,86
1641 Emprunts en euros (total)		0,00		4 602 230,99					685 676,28	102 026,98	0,00	43 584,86
10002889991	N	0,00	A-1	13 798,91	1,57	F	Taux Fixe	0,000	6 899,45	0,00	0,00	0,00
102 780 238 300 020 000 000	N	0,00	A-1	493 750,00	19,67	F	Taux Fixe	1,950	6 250,00	2 110,27	0,00	819,98
1129848	N	0,00	A-1	44 341,35	0,09	F	Taux Fixe	4,420	42 464,39	3 836,81	0,00	1 788,03
40-87147932CGP1STVIN	N	0,00	A-1	0,00	0,75	V	Euribor moyen 3 mois + 0.79	3,951	0,00	0,00	0,00	0,00
5149584	N	0,00	A-1	594 979,83	18,25	F	Taux Fixe	1,640	27 341,19	9 977,33	0,00	2 398,21
5149585	N	0,00	A-1	117 000,00	25,00	V	Livret A + 1.00	1,500	4 500,00	1 822,50	0,00	3 500,38
5149612	N	0,00	A-1	435 540,88	18,25	F	Taux Fixe	1,640	20 014,46	7 303,66	0,00	1 755,55
9853657	N	0,00	A-1	380 926,90	4,90	F	Taux Fixe	4,900	65 673,21	20 688,91	0,00	1 825,96
A3309118	N	0,00	A-1	1 250 971,15	6,50	F	Taux Fixe	1,180	155 057,35	16 591,14	0,00	7 421,06
A33100F8	N	0,00	A-1	66 666,84	1,96	F	Taux Fixe	3,350	33 333,32	2 970,81	0,00	99,26
A33100JX	N	0,00	A-1	499 175,61	8,17	V	Euribor 12 mois + 0.92	0,572	50 169,81	3 185,90	0,00	19 453,98
A33160DB	N	0,00	A-1	375 000,00	7,40	V	Euribor moyen 3 mois + 1.02	3,676	50 000,00	15 029,09	0,00	1 870,50
A6408014	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	Taux Fixe	3,990	162 444,43	6 571,55	0,00	0,00
D2018_27	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	Taux Fixe	0,000	460,42	0,00	0,00	0,00
GUINDA	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	Taux Fixe	0,000	274,56	0,00	0,00	0,00
MIN507741EUR	N	0,00	A-1	47 250,00	2,00	V	Euribor 3 mois + 1.12	3,616	21 000,00	2 158,60	0,00	606,15
MPH192270EUR	N	0,00	A-1	282 829,52	5,84	V	Euribor 12 mois + 0.30	2,990	39 793,69	9 780,41	0,00	2 045,80
1643 Emprunts en devises (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (10)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)		0,00		5 054,00					4 790,93	0,00	0,00	0,00

ST VT DE TYROSSE - ST VT DE TYROSSE - CA - 2023

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (11)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (12)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (13)	Index (14)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (15)	Capital	Charges d'intérêt (16)	Intérêts perçus (le cas échéant) (17)	
2018_23	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	Taux Fixe	0,000	450,00	0,00	0,00	0,00
2019_03	N	0,00	A-1	470,00	25,42	F	Taux Fixe	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
2019_04	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	Taux Fixe	0,000	460,00	0,00	0,00	0,00
2022_25	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	Taux Fixe	0,000	510,00	0,00	0,00	0,00
2023_07	N	0,00	A-1	480,00	29,19	F	Taux Fixe	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
COURTIEUX MONIQUE	N	0,00	A-1	359,00	9,14	F	Taux Fixe	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
D2018_09	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	Taux Fixe	0,000	450,00	0,00	0,00	0,00
D2018_14	N	0,00	A-1	580,00	24,58	F	Taux Fixe	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
D2019_07	N	0,00	A-1	460,00	25,57	F	Taux Fixe	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
D2019_08	N	0,00	A-1	470,00	25,11	F	Taux Fixe	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
D2019_09	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	Taux Fixe	0,000	380,00	0,00	0,00	0,00
D2021_18	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	Taux Fixe	0,000	480,00	0,00	0,00	0,00
D2023_01	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	Taux Fixe	0,000	480,00	0,00	0,00	0,00
D2023_10	N	0,00	A-1	500,00	29,27	F	Taux Fixe	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
D2023_22	N	0,00	A-1	400,00	29,71	F	Taux Fixe	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
DUPONT MATTHIEU	N	0,00	A-1	420,00	16,92	F	Taux Fixe	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
JCS/CN 99-137	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	Taux Fixe	0,000	425,18	0,00	0,00	0,00
JCS/CN 99-139	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	Taux Fixe	0,000	425,19	0,00	0,00	0,00
JCS/CN 99-142	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	Taux Fixe	0,000	274,56	0,00	0,00	0,00
LACAULE THIERRY	N	0,00	A-1	365,00	10,92	F	Taux Fixe	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
RAIMBAULT CRISTEL	N	0,00	A-1	550,00	26,19	F	Taux Fixe	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
RENAUD MICHEL	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	Taux Fixe	0,000	456,00	0,00	0,00	0,00
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1671 Avances consolidées du Trésor (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1675 Dettes pour METP et PPP (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1678 Autres emprunts et dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1681 Autres emprunts (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1682 Bons à moyen terme négociables (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1687 Autres dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00

ST VT DE TYROSSE - ST VT DE TYROSSE - CA - 2023

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (11)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (12)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (13)	Index (14)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (15)	Capital	Charges d'intérêt (16)	Intérêts perçus (le cas échéant) (17)	
Total général		0,00		4 607 284,99					690 467,21	102 026,98	0,00	43 584,86

(10) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(11) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(12) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(13) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(14) Mentionner l'index en cours au 31/12/N après opérations de couverture.

(15) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(16) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(17) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX	B1.3

REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (HORS A1)

Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) (1)	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal (2)	Capital restant dû au 31/12/N (3)	Type d'indices (4)	Durée du contrat	Dates des périodes bonifiées	Taux minimal (5)	Taux maximal (6)	Coût de sortie (7)	Taux maximal après couverture éventuelle (8)	Niveau du taux au 31/12/N (9)	Intérêts payés au cours de l'exercice (10)	Intérêts perçus au cours de l'exercice (le cas échéant) (11)	% par type de taux selon le capital restant dû
Echange de taux, taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel) (A)														
TOTAL (A)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Barrière simple (B)														
TOTAL (B)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Option d'échange (C)														
TOTAL (C)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 3 ou multiplicateur jusqu'à 5 capé (D)														
TOTAL (D)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 5 (E)														
TOTAL (E)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Autres types de structures (F)														
TOTAL (F)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00

(1) Répartir les emprunts selon le type de structure de taux (de A à F selon la classification de la charte de bonne conduite) en fonction du risque le plus élevé à courir sur toute la durée de vie du contrat de prêt et après opérations de couverture éventuelles.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine. En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du nominal couvert et la part non couverte.

(3) En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du capital restant dû couvert et la part non couverte.

(4) Indiquer la classification de l'indice sous-jacent suivant la typologie de la circulaire du 25 juin 2010 sur les produits financiers (de 1 à 6). 1 : Indice zone euro / 2 : Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices / 3 : Ecart indice zone euro / 4 : Indices hors zone euro ou écart d'indices dont l'un est hors zone euro / 5 : écarts d'indices hors zone euro / 6 : autres indices.

(5) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux minimal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(6) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux maximal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(7) Coût de sortie : indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 31/12/N ou le cas échéant, à la prochaine date d'échéance.

(8) Montant, index ou formule.

(9) Indiquer le niveau de taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variables, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(10) Indiquer les intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

(11) Indiquer les intérêts reçus au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS	B1.4

TYPLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

Indices sous-jacents		(1) Indices zone euro	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
Structure							
(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	Nombre de produits	39	0	0	0	0	
	% de l'encours	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	4 607 284,99	0,00	0,00	0,00	0,00	
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(C) Option d'échange (swaption)	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(F) Autres types de structures	Nombre de produits						0
	% de l'encours						0,00
	Montant en euros						0,00

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE	B1.5

DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1)

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunt couvert			Instrument de couverture									
	Référence de l'emprunt couvert	Capital restant dû au 31/12/N	Date de fin du contrat	Organisme co-contractant	Type de couverture (3)	Nature de la couverture (change ou taux)	Notionnel de l'instrument de couverture	Date de début du contrat	Date de fin du contrat	Périodicité de règlement des intérêts (4)	Montant des commissions diverses	Primes éventuelles	
												Primes payées pour l'achat d'option	Primes reçues pour la vente d'option
Taux fixe (total)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Taux variable simple (total)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Taux complexe (total) (2)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Total		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00

(1) Si un instrument couvre plusieurs emprunts, distinguer une ligne par emprunt couvert.

(2) Il s'agit d'un taux variable qui n'est pas défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage.

(3) Indiquer s'il s'agit d'un *swap*, d'une option (*cap*, *floor*, *tunnel*, *swaption*).

(4) Indiquer la périodicité de règlement des intérêts : A : annuelle, M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X : autre.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE	B1.5

B1.5 – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1) (suite)

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Référence de l'emprunt couvert	Effet de l'instrument de couverture							
		Taux payé		Taux reçu (7)		Charges et produits constatés depuis l'origine du contrat		Catégorie d'emprunt (8)	
		Index (5)	Niveau de taux (6)	Index	Niveau de taux	Charges c/668	Produits c/768	Avant opération de couverture	Après opération de couverture
Taux fixe (total)						0,00	0,00		
Taux variable simple (total)						0,00	0,00		
Taux complexe (total) (2)						0,00	0,00		
Total						0,00	0,00		

(5) Indiquer l'index utilisé ou la formule de taux.

(6) Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(7) A compléter si l'instrument de couverture est un *swap*.

(8) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – REMBOURSEMENT ANTICIPE D'UN EMPRUNT AVEC REFINANCEMENT	B1.6

REMBOURSEMENT ANTICIPE D'UN EMPRUNT AVEC REFINANCEMENT (1)

Emprunts (2) (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Date du refinancement	Organisme prêteur ou chef de file	Capital restant dû	Capital réaménagé	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (6)	Caractéristiques du taux			Coût de sortie (10)		Annuité de l'exercice		ICNE de l'exercice
	Année	Profil (5)							Type de taux (7)	Index (8)	Niveau de taux (9)	Type (11)	Montant (12)	Intérêts (13)	Capital	
Total des dépenses au c/ 166 Refinancement de dette (3)					0,00	0,00						0,00	0,00	0,00	0,00	
Total des recettes au c/ 166 Refinancement de dette (4)					0,00	0,00							0,00	0,00	0,00	

(1) Les opérations de refinancement de dette consistent en un remboursement d'un emprunt auprès d'un établissement de crédit suivi de la souscription d'un nouvel emprunt. Pour cette raison, les dépenses et les recettes du c/166 sont équilibrées.

(2) Pour les emprunts de refinancement, indiquer le nouveau numéro de contrat suivi, entre parenthèses, de la référence de l'emprunt quitté.

(3) Il s'agit de retracer les caractéristiques avant réaménagement des emprunts ayant fait l'objet d'un remboursement anticipé avec refinancement.

(4) Il s'agit de retracer les caractéristiques après réaménagement des emprunts de refinancement.

(5) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; T : trimestrielle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, X autre.

(7) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(8) Indiquer le type d'index (ex : Euribor 3 mois).

(9) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour un emprunt à taux variable, indiquer le niveau du taux constaté à la date du refinancement.

(10) Il s'agit de retracer les caractéristiques de l'indemnité de remboursement anticipé due relative à l'emprunt quitté.

(11) Indiquer A pour autofinancement, C pour capitalisation, T pour intégration dans le taux du nouvel emprunt, D pour allongement de durée.

(12) Indiquer le coût de sortie uniquement en cas d'autofinancement et de capitalisation.

(13) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – EMPRUNTS RENEGOCIES AU COURS DE L'ANNEE N	B1.7

EMPRUNTS RENEGOCIES AU COURS DE L'ANNEE N (1)

N° du contrat d'emprunt	Date de souscription du contrat initial	Date de renégociation	Organisme prêteur	Durée résiduelle en années		Taux (2)						Nominal		Profil d'amortissement et périodicité de remboursement (6)		Capital restant dû au 31/12/N	ICNE de l'exercice	Annuité payée dans l'exercice (s'il y a lieu)	
				Contrat initial	Contrat renégocié	Contrat initial			Contrat renégocié			Contrat initial	Contrat renégocié (5)	Contrat initial	Contrat renégocié			Intérêts	Capital
						Type de taux (3)	Index (4)	Taux act.	Type de taux (3)	Index (4)	Taux act.								
Total												0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Inscrire les emprunts renégociés au cours de l'exercice N.

(2) Taux à la date de renégociation.

(3) Indiquer : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer la nature de l'index retenu (exemple : Euribor 3 mois).

(5) Nominal à la date de renégociation.

(6) Faire figurer 2 lettres : - Pour le profil d'amortissement, indiquer : C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres.

- Pour la périodicité de remboursement, indiquer A : annuelle ; T : trimestrielle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, X autre.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – DETTE POUR FINANCER L'EMPRUNT D'UN AUTRE ORGANISME	B1.8

DETTE POUR FINANCER L'EMPRUNT D'UN AUTRE ORGANISME (1)

REPARTITION PAR PRÊTEUR	Dettes en capital à l'origine (2)	Dettes en capital au 31/12/N	Annuité payée au cours de l'exercice	Dont	
				Intérêts (3)	Capital
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>Auprès des organismes de droit privé</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>Auprès des organismes de droit public</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>Dettes provenant d'émissions obligataires (ex : émissions publiques ou privées)</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des cas où une collectivité ou un établissement public accepte de prendre en charge l'emprunt au profit d'un autre organisme sans qu'il y ait pour autant transfert du contrat.

(2) La dette en capital à l'origine correspond à la part de dette prise en charge par la collectivité.

(3) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – AUTRES DETTES	B1.9

AUTRES DETTES

(Issues des engagements juridiques pris autres que ceux destinés à financer la prise en charge d'un emprunt)

LIBELLES	Montant initial de la dette	Dépenses de l'exercice	Dettes restantes
----------	-----------------------------	------------------------	------------------

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS	B2

METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	CHOIX DE L'ASSEMBLEE		Délibération du
	Biens de faible valeur- Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an : 500.00 €		2021-12-13
	Catégories de biens amortis	Durée (en années)	
L	202	10	21/12/2021
L	2031	3	21/12/2021
L	2032	3	21/12/2021
L	2033	3	21/12/2021
L	204xx1	5	21/12/2021
L	204xx2	30	21/12/2021
L	204xx3	40	21/12/2021
L	2051	1	21/12/2021
L	2051	2	21/12/2021
L	2087	2	21/12/2021
L	2088	3	21/12/2021
L	2121	15	21/12/2021
L	21321	20	21/12/2021
L	21328	30	21/12/2021
L	21561	8	21/12/2021
L	21568	10	21/12/2021
L	215731	10	21/12/2021
L	215731	7	21/12/2021
L	215731	10	21/12/2021
L	215738	5	21/12/2021
L	2158	5	21/12/2021
L	2158	10	21/12/2021
L	21721	15	21/12/2021
L	2181	10	21/12/2021
L	21828	10	21/12/2021
L	21828	5	21/12/2021
L	21828	7	21/12/2021
L	21831	3	21/12/2021
L	21838	3	21/12/2021
L	21841	10	21/12/2021
L	21848	10	21/12/2021

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	CHOIX DE L'ASSEMBLEE			Délibération du
L	2186	5	21/12/2021	
L	2188	5	21/12/2021	
L	21316	30	21/12/2021	
L	21351	15	21/12/2021	
L	21352	15	21/12/2021	
L	2152	10	21/12/2021	
L	21533	15	21/12/2021	
L	21786	5	21/12/2021	
L	2185	2	21/12/2021	

IV – ANNEXES	IV
ANNEXES PATRIMONIALES – ENGAGEMENTS HORS BILAN	B7.3

ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date de vote du budget (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Total des emprunts contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)					0,00	0,00										0,00	0,00	
Total des emprunts autres que ceux contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)					0,00	0,00										0,00	0,00	
Total des emprunts contractés pour des opérations de logement social					1 303 710,97	0,00										21 787,50	15 742,79	
CLAIRSIENNE	2018	X	HAMEAU DE HITTON - VEFA DE 24 LOGEMENTS	Banque des Territoires	79 534,84	0,00	34,84	A	R	Livret A	0,550	R	Livret A	1,800	A-1	EUR	1 309,20	765,49
CLAIRSIENNE	2018	X	HAMEAU DE HITTON - VEFA DE 24 LOGEMENTS	Banque des Territoires	38 558,40	0,00	44,84	A	R	Livret A	0,550	R	Livret A	1,800	A-1	EUR	648,80	157,84
CLAIRSIENNE	2018	X	HAMEAU DE HITTON - VEFA DE 24 LOGEMENTS	Banque des Territoires	140 203,06	0,00	34,84	A	R	Livret A	1,350	R	Livret A	2,600	A-1	EUR	3 383,91	898,01
CLAIRSIENNE	2018	X	HAMEAU DE HITTON - VEFA DE 24 LOGEMENTS	Banque des Territoires	74 178,82	0,00	44,84	A	R	Livret A	1,350	R	Livret A	2,600	A-1	EUR	1 829,72	55,61
CLAIRSIENNE	2019	X	CARRE PLAISANCE - VEFA DE 9 LOGEMENTS	Banque des Territoires	50 727,03	0,00	35,50	A	R	Livret A	1,110	R	Livret A	1,600	A-1	EUR	767,44	759,07

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date de vote du budget (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
CLAIRSIENNE	2019	X	CARRE PLAISANCE - VEFA DE 9 LOGEMENTS	Banque des Territoires	24 387,41	0,00	35,50	A	R	Livret A	0,310	R	Livret A	0,800	A-1	EUR	182,41	444,36
CLAIRSIENNE	2020	X	ACQUISITION EN VEFA DE 19 LOGEMENTS. AVENUE DE CASTEROUN	Banque des Territoires	58 848,77	0,00	46,50	A	R	Livret A	1,100	R	Livret A	1,600	A-1	EUR	918,16	474,12
CLAIRSIENNE	2020	X	ACQUISITION EN VEFA DE 19 LOGEMENTS. AVENUE DE CASTEROUN	Banque des Territoires	71 340,10	0,00	36,50	A	R	Livret A	1,100	R	Livret A	1,600	A-1	EUR	1 101,53	949,09
CLAIRSIENNE	2020	X	ACQUISITION EN VEFA DE 19 LOGEMENTS. AVENUE DE CASTEROUN	Banque des Territoires	35 563,61	0,00	46,50	A	R	Livret A	0,300	R	Livret A	0,800	A-1	EUR	275,31	414,06
CLAIRSIENNE	2020	X	ACQUISITION EN VEFA DE 19 LOGEMENTS. AVENUE DE CASTEROUN	Banque des Territoires	39 100,32	0,00	36,50	A	R	Livret A	0,300	R	Livret A	0,800	A-1	EUR	299,54	657,50
CLAIRSIENNE	2020	X	ACQUISITION EN VEFA DE 19 LOGEMENTS. AVENUE DE CASTEROUN	Banque des Territoires	47 509,50	0,00	21,50	A	F	Taux Fixe	1,060	F	Taux Fixe	1,060	A-1	EUR	468,02	1 705,27
CLAIRSIENNE	2020	X	ACQUISITION EN VEFA DE 23 LOGEMENTS. 2 RUE DU GRAND TOURREN	Banque des Territoires	102 600,52	0,00	36,59	A	R	Livret A	1,100	R	Livret A	2,600	A-1	EUR	2 574,33	403,87
CLAIRSIENNE	2020	X	ACQUISITION EN VEFA DE 23 LOGEMENTS. 2 RUE DU GRAND TOURREN	Banque des Territoires	85 699,47	0,00	46,58	A	R	Livret A	1,100	R	Livret A	2,600	A-1	EUR	2 172,77	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date de vote du budget (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
CLAIRSIENNE	2020	X	ACQUISITION EN VEFA DE 23 LOGEMENTS. 2 RUE DU GRAND TOURREN	Banque des Territoires	50 375,91	0,00	36,59	A	R	Livret A	0,300	R	Livret A	1,800	A-1	EUR	868,31	376,94
CLAIRSIENNE	2020	X	ACQUISITION EN VEFA DE 23 LOGEMENTS. 2 RUE DU GRAND TOURREN	Banque des Territoires	44 875,31	0,00	46,58	A	R	Livret A	0,300	R	Livret A	1,800	A-1	EUR	781,63	96,87
CLAIRSIENNE	2020	X	ACQUISITION EN VEFA DE 23 LOGEMENTS. 2 RUE DU GRAND TOURREN	Banque des Territoires	57 511,50	0,00	21,59	A	F	Taux Fixe	0,870	F	Taux Fixe	0,870	A-1	EUR	464,19	2 105,46
CLAIRSIENNE	2019	X	CARRE PLAISANCE - VEFA DE 9 LOGEMENTS	Banque des Territoires	11 819,60	0,00	45,50	A	R	Livret A	0,300	R	Livret A	0,800	A-1	EUR	72,53	124,15
CLAIRSIENNE	2019	X	CARRE PLAISANCE - VEFA DE 9 LOGEMENTS	Banque des Territoires	26 862,58	0,00	45,50	A	R	Livret A	1,100	R	Livret A	1,600	A-1	EUR	350,08	220,27
COMITE OUVRIER DU LOGEMENT	2013	X	12/1233837/LE TWICKENHAM 1	Banque des Territoires	175 032,17	0,00	30,09	A	R	Livret A	1,350	R	Livret A	1,600	A-1	EUR	2 355,65	3 559,04
COMITE OUVRIER DU LOGEMENT	2013	X	13//LE TWICKENHAM 2 (FONCIER)	Banque des Territoires	50 041,05	0,00	40,09	A	R	Livret A	1,600	R	Livret A	1,600	A-1	EUR	706,25	745,18
COMITE OUVRIER DU LOGEMENT	2013	X	14//LE TWICKENHAM 3	Banque des Territoires	30 029,03	0,00	30,09	A	R	Livret A	0,800	R	Livret A	0,800	A-1	EUR	196,50	676,57
COMITE OUVRIER DU LOGEMENT	2013	X	15//LE TWICKENHAM 4 (FONCIER)	Banque des Territoires	8 911,97	0,00	40,09	A	R	Livret A	0,550	R	Livret A	0,800	A-1	EUR	61,22	154,02
TOTAL GENERAL					1 303 710,97	0,00											21 787,50	15 742,79

(1) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour in fine, X pour autres (à préciser).

(2) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; B : bimestrielle ; T : trimestrielle ; X : autre.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe ; R : préfixé (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer le type d'index (ex. EURIBOR 3 mois ...).

(5) Taux annuel, tous frais compris.

(6) Taux hors opération de couverture. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau à la date de vote du budget.

(7) Catégorie d'emprunt hors opération de couverture. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(8) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés).

IV – ANNEXES	IV
ANNEXES PATRIMONIALES – ENGAGEMENTS HORS BILAN	B7.4

CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT

Calcul du ratio (1)	Valeur en euros	
Total des annuités déjà garanties à échoir dans l'exercice (2)	A	37 530,00
Total des premières annuités entières des nouvelles garanties de l'exercice (2)	B	0,00
Annuité nette de la dette de l'exercice (3)	C	792 494,00
Provisions pour garanties d'emprunts	D	0,00
Total des annuités d'emprunts garantis de l'exercice	I = A + B + C - D	830 024,00
Recettes réelles de fonctionnement	II	8 223 383,00
Part des garanties d'emprunt accordées au titre de l'exercice en % (4)	I / II	10,09

(1) Ratio défini aux articles L. 4253-1 ou L. 3231-4 ou L. 2252-1 du CGCT, conformément aux dispositions législatives applicables à la collectivité.

(2) Hors opérations visées par l'article L. 4253-2 ou L. 3231-4-4 ou L. 2252-2 du CGCT, conformément aux dispositions législatives applicables à la collectivité.

(3) Cf. définition de l'article D. 1511-30 du CGCT.

(4) Les garanties d'emprunt accordées au titre d'un exercice ne doivent pas représenter plus de 50 % des recettes réelles de fonctionnement de ce même exercice.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS	B8.1.1

LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE OU EN SUBVENTIONS

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
TOTAL GENERAL	1 171 607,70	
Personnes de droit privé	190 962,00	
Associations	170 614,00	
AAMICALE COMITE DES FETES TYROSSE	0,00	4 réunions (PEEJ + Placette)
ACCA	0,00	Maison de la Nature
ADDAH 40	200,00	3 réunions (PEEJ - Placette du Midi) + Gd Tourren
ADMR	0,00	1 réunion PEEJ + Grand Tourren
AEROMODELISME CLUB TYROSSAIS	500,00	2 réunions (PEEJ et salle du Clercq) + terrain
AFL DE MAREMNE	0,00	1 PEEJ + 1 Placette
ALAP	0,00	1 salle Daulouède
ALOE	0,00	1 foyer
AMAP	0,00	1 PEEJ + 1 Clercq
AMICALE SAPEURS POMPIERS	0,00	1 Burry
ASAO	0,00	2 réunions (PEEJ, Clercq)
ASSO CDL LA SOUQUE	0,00	3 réunions (PEEJ, Placette) + 1 halle aux grains
ASSOC DEP DES CMR DES LANDES	800,00	1 réunion (salle de Burry)
ASSOC DES DONNEURS DE SANG BENEV	300,00	5 réunions (PEEJ)
AVENTURES PHOTOGRAPHIQUES TYROSSAISES	0,00	1 halle aux grains + Petit Tourren
BADMINTON UST	500,00	1 PEEJ + gymn Romaine
BALL TRAP	0,00	Terrain
BANDA ESPERANZA	2 500,00	1 salle de Burry
BNI	0,00	1 Burry
BOBINES ET CANETTES	0,00	Placette
BUFFLE D'ARGENT	0,00	Salle Daulouède
CAP FLAM&CO	0,00	Salle de danse
CENTENAIRE UST	0,00	Local
CINETYR	0,00	Cinéma + foyer + 1 PEEJ + 1 Burry
CLA DE LUE	800,00	3 réunions Burry + salle Santé + Danse + Clercq
CLUB BOULISTE TYROSSAIS	500,00	Local + 2 réunions salle de Burry
CLUB CULTURE LOISIRS DE MAREMNE	0,00	6 réunions (PEEJ, Placette, Burry)
COLLECTIF SOLIDARITE PRECARITE	0,00	3 réunions (PEEJ, Placette)
COMICE AGRICOLE CANTONAL	2 300,00	
COS COMITE OEUVRES SOCIALES DU PERSONNEL DE LA VILLE ET CCAS	9 000,00	1 Burry
COUREURS DE SEMISENS	1 500,00	12 réunions PEEJ + 1 Burry + piste athlé
CPG-CATM	0,00	5 réunions (PEEJ) + 1 Burry
CUMA	0,00	1 PEEJ
CYCLOTOURISME UST	500,00	6 PEEJ + 1 Burry
DROLES D ASS MAT	0,00	4 réunions PEEJ + 1 Burry
ECOLE DE RUGBY UST	1 800,00	Pôle rugby + 1 salle de Burry
EGEE	0,00	7 réunions (PEEJ)
ENSEMBLE POUR TYROSSE	0,00	1Placette
ETCHE YOGA POUR TOUS	0,00	Salle santé + 1 Placette

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
FETES ET ANIMATIONS	1 500,00	8 réunions Placette du Midi + Petit Tourren
FNACA	0,00	2 Placette + 1 Burry
GEM A L ASSAUT	500,00	1 réunion PEEJ + 1 salle de Burry
GROUPE VOACL ADAGIO	0,00	Clercq + 1 Placette + 1 Burry
GYM PILATE MARCHE NORDIQUE	0,00	Salle danse et santé + 2 Clercq
INDECOSA CGT	0,00	Grand Tourren
JAMBE DE PIRATE	0,00	1 Clercq
JUDO JU JITSU CLUB MAREMNE	1 100,00	5 PEEJ/Placette/Clercq + dojo & salle santé
LA CROIX ROUGE FRANCAISE	0,00	Local + 1 petit Tourren
LAND DANSE	0,00	Salle danse
LANDES MUSIQUES AMPLIFIEES	20 000,00	1 réunion Placette
LE CONTOIR	0,00	3 Placette
LES AMIS DE L'ORGUE	0,00	1 Placette
LES CHABADAS	0,00	1 Clercq
LES DECABLES	0,00	1 Burry
LES JARDINS DE L'HUMANITE	1 000,00	
LIGUE DES DROITS DE L'HOMME	500,00	Grand Tourren et PEEJ
LIGUE DES LANDES DE PELOTE BASQUE	0,00	Trinquet
LOISIRS PEDESTRES	0,00	5 réunions (PEEJ, Placette) + 1 Clercq
LOU ESQUIROS	0,00	Daulouède
LOU POUN DE BURRY	0,00	2 réunions (PEEJ, Placette) + 3 Burry
LOU SOUQUAYROTS	0,00	3 Clercq
LOULOU DES BOIS	0,00	1 Placette
MARCHE NORDIQUE COTE OCEANE MNCO	200,00	1 PEEJ
MAYES	0,00	3 PEEJ + Chapiteau la Fougère
NOS COULEURS	500,00	Grand Tourren
OGEC ECOLE SAINTE MARIE	47 414,00	Châpiteau La Fougère
PACT	0,00	1 PEEJ
PALO	0,00	2 PEEJ
PARTI COMMUNISTE	0,00	4 Placette + 1 Burry
PARTI SOCIALISTE	0,00	4 Placette
PELOTE UST	2 000,00	Gymn Romaine et Trinquet
PRO VIE DANZA	0,00	Salle danse et santé
RAMIER TYROSSAIS	300,00	
RERS	0,00	1 Burry + Salle danse, 1 et Clercq
RESTO DU CUR	0,00	2 PEEJ
RETRAITES CGT	0,00	1 PEEJ, 1 Placette
RUGBY UST COTE SUD	60 000,00	Stade de la Fougère & Burry
SECOURS CATHOLIQUE	500,00	1 réunion PEEJ
SHANTEONA	0,00	Salle du Clercq
TEEN ASSO	500,00	1 réunion PEEJ + 1 salle du Clercq
TENNIS UST	3 000,00	Complexe
TXIKAN	0,00	Salle de danse
TYR DANSE	500,00	Salle de danse + 1 Placette du Midi
UDAC 40	100,00	
UFAL	0,00	3 réunions (PEEJ, Placette)
UNION LOCALE CGT	0,00	Grand Tourren
UNION LOCALE FORCE OUVRIERE	0,00	Grand Tourren + 2 réunions (PEEJ, Placette)
UNIVERSITE DU TEMPS LIBRE	0,00	Placette
UNSA	0,00	Grand Tourren + 1 Burry

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
UST AIKIDO	0,00	Dojo
UST ATHLETISME	2 300,00	Stade de la Fougère
UST HANDBALL	6 500,00	Gymn Romaine et Midi + 1 Clercq
UST SEISHIN KARATE	0,00	Dojo + 1 Burry
UTAC	0,00	1 PEEJ
VOISINAGE ASSOCIATION	1 000,00	
Entreprises	16 800,00	
LOC INVEST IMMOBILIER	16 800,00	
Personnes physiques	3 548,00	
LEMARIE BENOIT	3 548,00	
Autres	0,00	
Personnes de droit public	980 645,70	
Etat	0,00	
CNFPT	0,00	7 réunions (PEEJ, Petit Tourren)
IEN	0,00	Grand Tourren
MGEN RETRAITES	0,00	6 réunions (PEEJ, Placette) + 1 Burry
Régions	0,00	
Départements	147 114,67	
CONSEIL DEPARTEMENTAL DES LANDES	0,00	1 Burry
SDIS	147 114,67	
Communes	150,27	
COMMUNE ST JEAN DE MARSACQ	150,27	
Etablissements publics (EPCI, EPA, EPIC,...)	833 380,76	
CCAS	162 738,26	
CCAS SERVICE CRECHE	256 032,89	
CIDFF	0,00	Petit Tourren + Placette
CINEMA	10 795,68	
COOPERATIVE DE L ECOLE DE LA LANDE	3 455,00	
COOPERATIVE DE L ECOLE DE LA SOUQUE	1 605,00	1 PEEJ
COOPERATIVE DE L ECOLE DES ARENES	4 440,00	
EMMA 40	0,00	1 Burry
MACS COMMUNAUTE DE COMMUNES	365 608,43	2 PEEJ
MACS COMMUNAUTE DE COMMUNES - EPFL	15 596,70	
POLE EMPLOI	0,00	4 Burry
SITCOM	0,00	1 Burry
SOUTIEN SYRIE & TURQUIE	2 000,00	
SOUTIEN UKRAINE	1 000,00	
SYDEC PRINCIPAL	10 108,80	1 Burry
SYNDICAT MIXTE DES RIVIERES	0,00	2 Burry
Autres	0,00	

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	B9

B9 - ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
EMPLOIS FONCTIONNELS (a)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général des services		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général adjoint des services		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général des services techniques		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur départemental - SDIS		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur départemental adjoint - SDIS		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Emplois créés au titre de l'article L. 313-1 du CGFP		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE ADMINISTRATIVE (b)		22,00	0,86	22,86	21,93	0,00	21,93
Adjoint administratif	C	4,00	0,86	4,86	3,93	0,00	3,93
Adjoint administratif principal de 1ère classe	C	6,00	0,00	6,00	6,00	0,00	6,00
Adjoint administratif principal de 2ème classe	C	4,00	0,00	4,00	4,00	0,00	4,00
Attaché	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Attaché principal	A	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	2,00
Rédacteur	B	3,00	0,00	3,00	3,00	0,00	3,00
Rédacteur principal de 1ère classe	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Rédacteur principal de 2ème classe	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
FILIERE TECHNIQUE (c)		62,00	0,00	62,00	58,45	0,00	58,45
Adjoint technique	C	17,00	0,00	17,00	14,38	0,00	14,38
Adjoint technique principal de 1ère classe	C	26,00	0,00	26,00	25,67	0,00	25,67
Adjoint technique principal de 2ème classe	C	9,00	0,00	9,00	8,50	0,00	8,50
Agent de maîtrise	C	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	2,00
Agent de maîtrise principal	C	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	2,00
Ingénieur	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Technicien	B	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	2,00
Technicien principal de 1ère classe	B	2,00	0,00	2,00	1,90	0,00	1,90
Technicien principal de 2ème classe	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
FILIERE SOCIALE (d)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE MEDICO-SOCIALE (e)		5,00	0,00	5,00	5,00	0,00	5,00
Agent spécialisé principal de 1ère classe des écoles maternelles	C	4,00	0,00	4,00	4,00	0,00	4,00

ST VT DE TYROSSE - ST VT DE TYROSSE - CA - 2023

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
Agent spécialisé principal de 2ème classe des écoles maternelles	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
FILIERE MEDICO-TECHNIQUE (f)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE SPORTIVE (g)		1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Educateur	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
FILIERE CULTURELLE (h)		1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Adjoint territorial du patrimoine principal de 1ère classe	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
FILIERE ANIMATION (i)		17,09	1,95	19,04	7,53	9,64	17,17
Adjoint territorial d'animation	C	9,09	1,95	11,04	4,53	4,64	9,17
Adjoint territorial d'animation principal de 1ère classe	C	5,00	0,00	5,00	1,00	4,00	5,00
Adjoint territorial d'animation principal de 2ème classe	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Animateur	B	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Animateur principal de 1ère classe	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
FILIERE POLICE (j)		3,00	0,00	3,00	3,00	0,00	3,00
Brigadier-chef principal	C	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	2,00
Gardien-brigadier	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
FILIERE SAPEURS-POMPIERS (k)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
EMPLOIS NON CITES (l) (5)		6,00	0,00	6,00	0,00	3,07	3,07
Apprenti		6,00	0,00	6,00	0,00	3,07	3,07
TOTAL GENERAL (b + c + d + e + f + g + h + i + j + k + l)		117,09	2,81	119,90	97,91	12,71	110,62

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR : INTB9500102C du 23 mars 1995. Les emplois fonctionnels sont également comptabilisés dans leur filière d'origine.

(2) Catégories : A, B ou C.

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante. Les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l'emploi.

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d'activité sur l'année :

ETPT = Effectifs physiques * quotité de temps de travail * période d'activité dans l'année

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100 %) présent toute l'année correspond à 1 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent toute l'année correspond à 0,8 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent la moitié de l'année (ex : CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT (0,8 * 6 / 12).

(5) Emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	B9

B9 - ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N (suite)

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Agents occupant un emploi permanent (6)				302 917,40		
Adjoint territorial d'animation	C	ANIM	362	17 810,53	332-10	A Recrutement non titulaire ou nature non précisée
Adjoint territorial d'animation	C	ANIM	382	26 676,70	332-10	A Recrutement non titulaire ou nature non précisée
Adjoint territorial d'animation	C	ANIM	364	15 374,24	332-10	CDI
Adjoint territorial d'animation	C	ANIM	362	14 264,18	332-10	A Recrutement non titulaire ou nature non précisée
Adjoint territorial d'animation	C	ANIM	361	9 333,36	332-10	A Recrutement non titulaire ou nature non précisée
Adjoint territorial d'animation	C	ANIM	372	11 312,51	332-10	CDI
Adjoint territorial d'animation	C	ANIM	382	27 772,04	332-10	A Recrutement non titulaire ou nature non précisée
Adjoint territorial d'animation principal de 1ère classe	C	ANIM	380	25 354,78	332-10	A Recrutement non titulaire ou nature non précisée
Adjoint territorial d'animation principal de 1ère classe	C	ANIM	415	25 230,17	332-10	A Recrutement non titulaire ou nature non précisée
Adjoint territorial d'animation principal de 1ère classe	C	ANIM	473	31 354,31	332-10	A Recrutement non titulaire ou nature non précisée
Adjoint territorial d'animation principal de 1ère classe	C	ANIM	403	28 687,42	332-10	A Recrutement non titulaire ou nature non précisée
Animateur	B	ANIM	503	38 890,06	332-10	A Recrutement non titulaire ou nature non précisée
Apprenti		OTR		9 198,17	A	CDD
Apprenti		OTR		3 796,68	A	CDD
Apprenti		OTR		5 098,72	A	CDD
Apprenti		OTR		6 574,38	A	CDD
Apprenti		OTR		4 679,58	A	CDD
Apprenti		OTR		1 509,57	A	CDD
Agents occupant un emploi non permanent (7)				301 676,12		
Adjoint administratif	C	ADM	361	4 560,38	327-5	CDD
Adjoint administratif	C	ADM	353	5 944,53	327-5	CDD
Adjoint administratif	C	ADM	361	11 106,48	327-5	A Recrutement non titulaire ou nature non précisée
Adjoint administratif	C	ADM	361	10 873,20	332-10	A Recrutement non titulaire ou nature non précisée
Adjoint technique	C	TECH	361	2 066,02	332-23-2°	CDD
Adjoint technique	C	TECH	361	2 066,02	332-23-2°	CDD
Adjoint technique	C	TECH	361	5 850,60	332-23-2°	CDD
Adjoint technique	C	TECH	361	2 066,02	332-23-2°	CDD
Adjoint technique	C	TECH	361	2 066,02	332-23-2°	CDD

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Adjoint technique	C	TECH	361	12 618,37	327-5	A Recrutement non titulaire ou nature non précisée
Adjoint technique	C	TECH	361	452,74	332-23-2°	CDD
Adjoint technique	C	TECH	361	2 066,02	332-23-2°	CDD
Adjoint technique	C	TECH	361	21 766,43	332-23-2°	CDD
Adjoint technique	C	TECH	361	8 058,26	332-23-2°	CDD
Adjoint technique	C	TECH	361	23 019,96	332-10	A Recrutement non titulaire ou nature non précisée
Adjoint technique	C	TECH	361	2 066,02	332-23-2°	CDD
Adjoint technique	C	TECH	361	3 950,65	332-23-2°	CDD
Adjoint technique	C	TECH	361	11 139,15	332-10	A Recrutement non titulaire ou nature non précisée
Adjoint technique	C	TECH	361	3 835,30	332-23-2°	CDD
Adjoint technique	C	TECH	361	11 038,42	332-10	A Recrutement non titulaire ou nature non précisée
Adjoint technique	C	TECH	361	2 066,02	332-23-2°	CDD
Adjoint technique	C	TECH	361	4 353,51	332-23-2°	CDD
Adjoint territorial d'animation	C	ANIM	361	7 566,78	327-5	CDD
Adjoint territorial d'animation	C	ANIM	361	2 552,42	327-5	CDD
Adjoint territorial d'animation	C	ANIM	361	2 022,04	327-5	CDD
Adjoint territorial d'animation	C	ANIM	361	3 072,40	327-5	CDD
Adjoint territorial d'animation	C	ANIM	361	817,74	327-5	CDD
Adjoint territorial d'animation	C	ANIM	361	20 783,84	327-5	CDD
Adjoint territorial d'animation	C	ANIM	361	1 842,59	327-5	CDD
Adjoint territorial d'animation	C	ANIM	361	1 984,26	327-5	CDD
Adjoint territorial d'animation	C	ANIM	361	4 375,46	327-5	CDD
Adjoint territorial d'animation	C	ANIM	353	4 086,06	327-5	CDD
Adjoint territorial d'animation	C	ANIM	361	189,92	327-5	CDD
Adjoint territorial d'animation	C	ANIM		1 123,65	327-5	CDD
Adjoint territorial d'animation	C	ANIM	361	7 816,80	327-5	CDD
Adjoint territorial d'animation	C	ANIM	361	23 643,81	327-5	CDD
Adjoint territorial d'animation	C	ANIM	361	5 660,93	327-5	CDD
Adjoint territorial d'animation	C	ANIM	361	2 003,59	327-5	CDD
Adjoint territorial d'animation	C	ANIM	361	6 966,66	327-5	CDD
Adjoint territorial d'animation	C	ANIM	361	4 024,07	327-5	CDD
Agent exerçant des activités accessoires autorisées par la réglementation sur le cumul d'emploi		OTR		1 661,63	A	A Recrutement non titulaire ou nature non précisée
Agent exerçant des activités accessoires autorisées par la réglementation sur le cumul d'emploi		OTR		1 248,08	A	A Recrutement non titulaire ou nature non précisée
Agent exerçant des activités accessoires autorisées par la réglementation sur le cumul d'emploi		OTR		758,51	A	A Recrutement non titulaire ou nature non précisée
Animateur stagiaire	B	ANIM		1 950,70	A	CDD
Animateur stagiaire	B	ANIM		1 950,70	A	CDD
Animateur stagiaire	B	ANIM		3 987,00	A	CDD
Animateur stagiaire	B	ANIM		789,30	A	CDD
Animateur stagiaire	B	ANIM		2 511,70	A	CDD
Animateur stagiaire	B	ANIM		2 209,20	A	CDD
Animateur stagiaire	B	ANIM		2 007,90	A	CDD
Animateur stagiaire	B	ANIM		1 227,80	A	CDD

ST VT DE TYROSSE - ST VT DE TYROSSE - CA - 2023

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Animateur stagiaire	B	ANIM	353	302,50	A	CDD
Animateur stagiaire	B	ANIM		1 485,70	A	CDD
Animateur stagiaire	B	ANIM		2 204,00	A	CDD
Animateur stagiaire	B	ANIM		3 934,20	A	CDD
Animateur stagiaire	B	ANIM		396,00	A	CDD
Animateur stagiaire	B	ANIM		1 627,36	327-5	CDD
Animateur stagiaire	B	ANIM		1 427,60	A	CDD
Animateur stagiaire	B	ANIM		4 502,80	A	CDD
Animateur stagiaire	B	ANIM		1 495,40	A	CDD
Animateur stagiaire	B	ANIM		2 705,20	A	CDD
Animateur stagiaire	B	ANIM		1 881,00	A	CDD
Animateur stagiaire	B	ANIM		4 492,40	A	CDD
Animateur stagiaire	B	ANIM		789,30	A	CDD
STAGIAIRE ECOLE		OTR		567,00	A	CDD
TOTAL GENERAL				604 593,52		

(1) CATEGORIES: A, B et C.

(2) SECTEUR ADM : Administratif.
TECH : Technique.
URB : Urbanisme (dont aménagement urbain).
S : Social.
MS : Médico-social.
MT : Médico-technique.
SP : Sportif.
CULT : Culturel
ANIM : Animation.
POL : Police.
POMP : Sapeurs-pompiers.
X : Emplois non cités.

(3) REMUNERATION : Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle).

(4) CONTRAT : Motif du contrat (code général de la fonction publique - CGFP) :
332-23-1° : Accroissement temporaire d'activité pour une durée maximale de douze mois.
332-23-2° : Accroissement saisonnier d'activité pour une durée maximale de six mois.
332-24 : Contrat de projet pour une durée minimale d'un an et une durée maximale fixée par les parties dans la limite de six ans
332-13 : Remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible.
332-14 : Vacance temporaire d'un emploi.
332-8-1° : Absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes.
332-8-2° : Justifié par les besoins des services ou la nature des fonctions, sous réserve qu'aucun fonctionnaire territorial n'a pu être recruté dans les conditions prévues par le CGFP.
332-8-3° : Communes de moins de 1 000 habitants et groupements de communes regroupant moins de 15 000 habitants.
332-8-4° : Communes nouvelles issues de fusion de communes de moins de 1 000 habitants, pendant trois ans suivant la création, et le cas échéant, jusqu'au premier renouvellement du conseil municipal.
332-8-5° : Autres collectivités territoriales ou établissements mentionnés à l'article L. 4, pour les emplois dont la quotité de temps de travail est inférieure à 50 %.
332-8-6° : Emplois des communes (- 2 000 hab.) et des groupements de communes (-10 000 hab.) dont la création ou suppression dépend de la décision d'une autorité.
327-5 : Contractuel territorial sur emploi permanent - peut être nommé en qualité de fonctionnaire stagiaire par l'autorité territoriale.
332-10 : Contrat à durée indéterminée en application de l'article L. 332-8 avec un agent contractuel territorial qui justifie d'une durée de services publics de six ans au moins.
332-11 : Contrat à durée indéterminée lorsque l'agent contractuel territorial concerné remplit avant l'échéance de son contrat les conditions d'ancienneté mentionnées à l'article L. 332-10.
326_352 : Modalités particulières : recrutement sans concours, parcours d'accès à la fonction publique, personnes en situation de handicap (CGFP art. L326 et L.352).
343-1_343-3 : Emplois supérieurs de la fonction publique territoriale (emplois fonctionnels de direction).
333-1_333-10 : Collaborateurs de cabinet.
333-12 : Collaborateurs de groupes d'élus.
A : Autres.

(5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI). Les contrats particuliers devront être labellisés « A / autres » et feront l'objet d'une précision (ex : « contrats aidés »).

(6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 332-8, 332-13, 332-14, 326, 352 du CGFP, ainsi que les agents qui sont titulaires d'un contrat à durée indéterminée pris sur le fondement des articles 327-5, 332-10 et 332-11 du CGFP.

(7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 332-23, 332-24, 333-1 à 333-10 et 333-12.

(8) Si un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors échelle, il convient de mentionner le chevron conformément à l'article 6 décret 85-1148 du 20 octobre 1985.

IV – ANNEXES	IV
ANNEXES PATRIMONIALES	
LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA COLLECTIVITE A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER	B10

LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA COLLECTIVITE A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à (1).
Toute personne a le droit de demander communication à ses frais.

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
Délégation de service public (3) (4)				
Détention d'une part du capital				
Garantie ou cautionnement d'un emprunt				
16/07/2012 - 12/1233837/LE TWICKENHAM 1	COMITE OUVRIER DU LOGEMENT	COOPERATIVE HLM	Prive	175 032,17
16/07/2012 - 13//LE TWICKENHAM 2 (FONCIER)	COMITE OUVRIER DU LOGEMENT	COOPERATIVE HLM	Prive	50 041,05
16/07/2012 - 14//LE TWICKENHAM 3	COMITE OUVRIER DU LOGEMENT	COOPERATIVE HLM	Prive	30 029,03
16/07/2012 - 15//LE TWICKENHAM 4 (FONCIER)	COMITE OUVRIER DU LOGEMENT	COOPERATIVE HLM	Prive	8 911,97
15/02/2018 - CARRE PLAISANCE - VEFA DE 9 LOGEMENTS	CLAIRSIENNE	ESH	Prive	50 727,03
15/02/2018 - CARRE PLAISANCE - VEFA DE 9 LOGEMENTS	CLAIRSIENNE	ESH	Prive	24 387,41
15/02/2018 - CARRE PLAISANCE - VEFA DE 9 LOGEMENTS	CLAIRSIENNE	ESH	Prive	11 819,60
15/02/2018 - CARRE PLAISANCE - VEFA DE 9 LOGEMENTS	CLAIRSIENNE	ESH	Prive	26 862,58
21/02/2019 - HAMEAU DE HITTON - VEFA DE 24 LOGEMENTS	CLAIRSIENNE	ESH	Prive	79 534,84
21/02/2019 - HAMEAU DE HITTON - VEFA DE 24 LOGEMENTS	CLAIRSIENNE	ESH	Prive	38 558,40
21/02/2019 - HAMEAU DE HITTON - VEFA DE 24 LOGEMENTS	CLAIRSIENNE	ESH	Prive	140 203,06
21/02/2019 - HAMEAU DE HITTON - VEFA DE 24 LOGEMENTS	CLAIRSIENNE	ESH	Prive	74 178,82
16/12/2020 - ACQUISITION EN VEFA DE 19 LOGEMENTS. AVENUE DE CASTEROUN	CLAIRSIENNE	ESH	Prive	58 848,77
16/12/2020 - ACQUISITION EN VEFA DE 19 LOGEMENTS. AVENUE DE CASTEROUN	CLAIRSIENNE	ESH	Prive	71 340,10
16/12/2020 - ACQUISITION EN VEFA DE 19 LOGEMENTS. AVENUE DE CASTEROUN	CLAIRSIENNE	ESH	Prive	35 563,61
16/12/2020 - ACQUISITION EN VEFA DE 19 LOGEMENTS. AVENUE DE CASTEROUN	CLAIRSIENNE	ESH	Prive	39 100,32
16/12/2020 - ACQUISITION EN VEFA DE 19 LOGEMENTS. AVENUE DE CASTEROUN	CLAIRSIENNE	ESH	Prive	47 509,50
16/12/2020 - ACQUISITION EN VEFA DE 23 LOGEMENTS. 2 RUE DU GRAND TOURREN	CLAIRSIENNE	ESH	Prive	102 600,52
16/12/2020 - ACQUISITION EN VEFA DE 23 LOGEMENTS. 2 RUE DU GRAND TOURREN	CLAIRSIENNE	ESH	Prive	85 699,47
16/12/2020 - ACQUISITION EN VEFA DE 23 LOGEMENTS. 2 RUE DU GRAND TOURREN	CLAIRSIENNE	ESH	Prive	50 375,91
16/12/2020 - ACQUISITION EN VEFA DE 23 LOGEMENTS. 2 RUE DU GRAND TOURREN	CLAIRSIENNE	ESH	Prive	44 875,31
16/12/2020 - ACQUISITION EN VEFA DE 23 LOGEMENTS. 2 RUE DU GRAND TOURREN	CLAIRSIENNE	ESH	Prive	57 511,50
Subventions supérieures à 75 000 € ou représentant plus de 50 % du produit figurant au compte de résultat de l'organisme				
Autres				

(1) Hôtel de la collectivité et autres lieux publics désignés par la collectivité.

- (2) Indiquer la date de la décision (délibérations, contrats ou décisions de l'exécutif).
- (3) Préciser la nature de la délégation (concession, affermage, régie intéressée...).
- (4) Les délégations pour lesquels un engagement hors bilan est constaté font l'objet d'une reprise dans l'état relatif aux autres engagements donnés.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT	B11.1

LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT AUXQUELS ADHERE LA COLLECTIVITE

Désignation des organismes	Date d'adhésion	Mode de participation (1)	Montant du financement
Syndicats mixtes (article L. 5721-2 du CGCT)			
EPCI			
SYDEC - ECLAIRAGE PUBLIC	01/01/1937	Sans fiscalité Propre	29 222,03
CHENIL DE BIREPOULET	21/04/2008	Sans fiscalité Propre	13 443,43
Autres organismes de regroupement			

(1) Indiquer si le financement est fait par TPZ, TPU, TPU + fiscalité additionnelle ou sans fiscalité propre.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – VARIATION DU PATRIMOINE – ENTREES	B12.1

ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS (1)

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
TOTAL GENERAL			2 552 289,55	80 137,50	
Acquisitions à titre onéreux			2 552 289,55	80 137,50	
06/01/2023	ESPACE ENFANTS	21318-40	1 392,49	0,00	0
09/01/2023	PÉRAGE AMIANTE PLACE PLAISANCE	2031-2023-1	2 137,94	0,00	0
09/01/2023	ÉTUDES POUR RÉHABILITATION -> USINE ADIDAS	2031-2023-2	27 411,00	0,00	0
09/01/2023	RÉPARATION DU RÉSEAU PLUVIAL/RUE DE CAMPA	21538-2023	4 043,68	0,00	0
09/01/2023	REPLACEMENT POTEAU INCENDIE ALLÉE DES PRIMEVÈRES	21568-2023-1	1 801,20	180,00	10
09/01/2023	JETLINE-03	2158-2023-1	331,30	331,30	1
09/01/2023	OUTILLAGE CONCIERGE SEVA	2158-2023-2	810,47	162,00	5
09/01/2023	CDE MEUBLE DIRECTEUR ÉCOLE DE LA LANDE 21.09.22	21848-2023-1	609,36	58,00	10
09/01/2023	VESTIAIRES COULEUR CORPS PEEJ	21848-2023-2	691,91	66,00	10
09/01/2023	INSTALLATION D'UN PORTILLON STADE LA FOUGERE	2188-2023-2	953,24	185,00	5
09/02/2023	RÉFECTION DE LA CHAUSSÉE TROTT Av de tourren	20141512-2023-3	9 702,00	286,00	30
09/02/2023	ETUDE FASABILITE AUBERGE DE JEUNESSE	2031-2023-3	17 760,00	0,00	0
09/02/2023	MISSION RÉUNION ET AVIS APS/APD/PC / FOUGÈRE	2031-2023-4	16 381,51	0,00	0
09/02/2023	AMÉNAGEMENT VOIRIE / AV DE TOURREN + G	2041512-2023-2	132 373,68	23 718,00	5
09/02/2023	COUT ANNUEL LOGICIEL PRISE DE RDV EN LIGNE CNI PAS	2051-2023-1	1 530,00	729,00	2
09/02/2023	ARBRES POUR AIRES MULTIUSAGE	2121-2023-1	270,60	270,60	1
09/02/2023	CDE MOBILIER CLASSE ÉCOLE DES ARENES	21841-2023-1	4 064,64	361,00	10
09/02/2023	BANC SIMPLE + GRILLE PORTE SAC COLORIS GRIS POUR V	21848-2023-3	281,63	281,63	1
09/02/2023	CHAISES SOKOA POUR LEHNA ET EMMA SEVA	21848-2023-4	725,90	64,00	10
09/02/2023	TATAMI JUDO	2188-2023-3	739,00	141,00	5
09/02/2023	COLONNE H120CM KIDI MASON DES ECOLES	2188-2023-4	247,90	247,90	1
09/02/2023	TABLES PING PONG ÉCOLE DES ARÈNES	2188-2023-5	725,00	136,00	5
09/02/2023	PLEXIGLASS 4MM L=1800 H=2600 POUR CHEVALETS MA	2188-2023-6	387,78	387,78	1
14/03/2023	DÉPLACEMENT CANDÉLABRES / AVENUE DU CLERCQ AFFAIRE	2041582	8 598,06	0,00	0
14/03/2023	Licence ADOBE	2051-2023	431,72	431,72	1
14/03/2023	AMENAGEMENT DE LA PLACE DE PLAISANCE	2128-2023-1	101 831,82	0,00	0
14/03/2023	RÉHABILITATION DU RÉSEAU EU ET EPL/ RÉSIDENCE MAYS	21538-2023-1	50 123,03	0,00	0
14/03/2023	REPLACEMENT POTEAU INCENDIE N°11 / RUE DE BAYOLLE	21568-2023-2	1 816,31	151,00	10
14/03/2023	BORNE WIFI PUR L'E BATIMENT ECOLE DE LA SOUQUE	21838-2023-1	202,80	202,80	1
14/03/2023	FAUTEUIL OREGON TÊTIÈRE INCLIN PIÉT. NOIR ASSISE N	21848-2023-5	440,29	440,29	1
17/03/2023	LICENCE ZOOM REGIE 00109 CB	2051-2023-3	167,88	0,00	1
03/04/2023	PLAN DE RÉFÉRENCE / CENTRE VILLE	2031-2023-5	53 552,67	0,00	0
03/04/2023	AMENAGEMENT ROND POINT d'aspremont	2031-2023-7	17 765,76	0,00	0
03/04/2023	- ÉTUDE ENVIRONNEMENTALE -> RÉUNION DE LANCEMENT	2031-2023-8	990,00	0,00	0
03/04/2023	CONVENTION RES L OREE	204182-2023-1	5 417,92	133,00	30
03/04/2023	LOGICIEL JC DOC PARTAGE DE DOCUMENTS	2051-2023-2	708,00	315,00	2
03/04/2023	ACHAT ADIDAS FRAIS EPFL/SCI MIAMI	2115-1-2023	13 020,23	0,00	0
03/04/2023	BOURDAINE PO AIRE MULTIUSAGE/RELIQUAT AT016942/	2121-2023-2	69,30	69,30	1
03/04/2023	MELIA AZEDARACH - TIGE SALLE DU CLERCQ	2121-2023-3	270,00	270,00	1

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
03/04/2023	RECYFIX PROIOO+POLYAMIDE POUR SAUTOIR AU STADE DE	2128-6-2023	2 985,13	0,00	0
03/04/2023	HOTEL DE VILLE	21311	44 488,63	0,00	0
03/04/2023	RADAR PEDAGOGIQUE EVOLIS - SOLUTION - VERSION ELEC	2152-2023-1	13 012,80	1 083,00	10
03/04/2023	PANNEAUX RUES POUR LA VILLE	2152-2023-2	2 277,01	182,00	10
03/04/2023	TAILLE HAIE STIHL 82 R 750	2158-2023-3	655,18	116,00	5
03/04/2023	ENCEINTE AUTONOME OQAN-12 TRAVEL (TROLLEY + 2 WIRE	2158-2023-4	398,00	398,00	1
03/04/2023	VMC EASYVEC COMPACT STD 600 ECOLE DES ARENES	2158-2023-5	352,16	352,16	1
03/04/2023	RADIATEUR H 1500 BLC 1000W MAISON 11 RUE DES ECOL	2158-2023-6	1 290,73	229,00	5
03/04/2023	SOHIO H 2000W BLANC BIBLIO	2158-2023-8	761,16	112,00	5
03/04/2023	PRESTATION ECO-PATURAGE DE SEPTEMBRE A DECEMBRE 20	21786-2023-1	3 024,00	604,00	5
03/04/2023	NISSAN NV400 CCB L3 EMPT 3682	21828-2023-1	39 708,00	2 980,00	10
03/04/2023	TELEPHONE XIAOMI REDMI NOTE 11S	2185-2023-1	249,00	249,00	1
03/04/2023	ACHAT REHAUSSEURS ACCUEIL DE LOISIRS ENFANCE	2188-2023-7	181,95	181,95	1
03/04/2023	AUTOLAVEUSE POLE RUGBY	2188-2023-9	3 323,47	491,00	5
04/04/2023	ÉTUDES ADIDAS	2031-2022-1	55 170,00	0,00	0
04/04/2023	AMÉNAGEMENT D'UN CARREFOUR SUR RD810 ETUDE M. O.	2031-2022-4	4 932,00	0,00	0
04/04/2023	ETUDE PLAN TOPO SECTION CADASTRALE BK N°218 (ANCIE	2031-2022-5	1 371,60	0,00	0
04/04/2023	ETUDE GEOTHERMIQUE REHABILITATION STADE DE LA FOUG	2031-2022-6	18 204,00	0,00	0
04/04/2023	MO POUR LA RÉHABILITATION DU STADE DE LA FOUGÈRE	2031-2022-8	2 399,99	0,00	0
28/04/2023	PERFORATEUR BURINEUR SDS-MAX HR5202C 1510W MAKITA	2158-2023-10	1 007,45	142,00	5
28/04/2023	SOHIO H 2000W BLANC BIBLIOTHÈQUE	2158-2023-7	380,58	380,58	1
28/04/2023	PONCEUSE BANDE	2158-2023-9	428,90	428,90	1
28/04/2023	ORDI DE GROCC SYLVIE	21838-2023-3	396,00	396,00	1
28/04/2023	2 ÉCRANS POUR CATHY BAREYT	21838-2023-4	237,60	237,60	1
28/04/2023	ACHAT DEUX ECRANS PORU PAUL ET EMMA	21838-2023-5	237,60	237,60	1
28/04/2023	4 S10 RECONDITIONNÉ+4 CROSSCALL	2185-2023-2	2 660,16	940,00	2
28/04/2023	ZINC NATUREL PORTE // BUDGET PARTICIPATIF GYMNAS	2188-2023-10	123,24	123,24	1
28/04/2023	PANNEAUX D'AFFICHAGE "TOIT ET VITRINE"	2188-2023-11	10 464,00	1 393,00	5
10/05/2023	ETUDE PLAN TOPO(RD810 ALLÉE DE BRANDELIS)	2031-2023-9	1 356,00	0,00	0
10/05/2023	GRILLAGE POUR MOUTONS	2128-2023-2	556,62	0,00	0
10/05/2023	GANIVELLE ACACIA POUR JARDINS PARTAGES	2128-2023-3	1 413,07	0,00	0
10/05/2023	CHAUDIÈRE CHAUFFAGE/MAIRIE SOLDE BON	21351-2023-2	3 298,85	144,00	15
10/05/2023	CLOUEUR LI-ION DFN350Z	2158-2023-11	363,49	363,49	1
10/05/2023	SCENE-MOBILE COMPLÈTE AVEC TOITURE FIXE PA 43 M 2	2158-2023-12	37 440,00	7 488,00	5
10/05/2023	CHAUFFE EAU CENTRE DE LOISIRS	2158-2023-13	316,48	316,48	1
10/05/2023	PORTAILS (2) ÉCO PÂTURAGE	2188-2023-12	1 027,20	130,00	5
10/05/2023	CHEVRONS+DALLES OSB BDG PART. GYMNASSE MIDI	2188-2023-13	615,07	78,00	5
31/05/2023	DIAGNOSTIC STRUCTURE DES GRADINS / FOUGÈRE -> DEVI	2031-2023-10	6 360,00	0,00	0
31/05/2023	PANNEAU RUE DE 1150X750 DOS BRUT	2152-2023-3	2 045,09	117,00	10
31/05/2023	RÉHABILITATION DU RÉSEAU EU ET EP / RD810-RTE DE B	21538-2023-2	11 975,59	0,00	0
31/05/2023	GUIRLANDE OPTIMA L:20 BLANC CHAUD ET BLANC FROID 2	2158-2023-14	2 286,77	132,00	10
31/05/2023	GUIRLANDE PERSONNALISÉE EN PVC - LONGUEUR 10 MÈTRE	2158-2023-15	1 024,80	60,00	10
31/05/2023	CAMÉRA	2188-2023-14	731,60	0,00	5
31/05/2023	ARMOIRE A 100 200 CLES A COMBIN.ELECT	2188-2023-15	647,72	74,00	5
13/06/2023	PROTHÈSES AUDITIVES AGENT LE COLLONIER FINANCEMEN	2158-2023-17	1 700,00	184,00	5
15/06/2023	60 LICENCES ANTIVIRUS POUR 3 ANS	2051-2023-5	1 713,60	953,00	1
15/06/2023	ECOLE DE LA LANDE	21312-3	26 010,00	0,00	0
15/06/2023	PORTAILS (2) JARDINS FAMILIAUX	21351-2023-3	1 121,06	40,00	15

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
15/06/2023	CHEVALET ALU	2152-2023-4	1 109,94	110,00	10
15/06/2023	FORAGE ARROSAGE STADE DE BERRY	21531-2023-1	31 273,20	2 084,00	15
15/06/2023	RACCORDEMENT EAU POTABLE ET SALES AUX RESEAUX COMP	21538-2023-3	7 125,00	0,00	0
15/06/2023	Réhabilitation du réseau EU/ 9 et 11 Rue des école	21538-2023-4	11 994,00	0,00	0
15/06/2023	GUIRLANDE B22 NOIR 100M 200 DOUILLES FIXE 230V INT	2158-2023-16	2 146,68	234,00	5
15/06/2023	BORNE WIFI POUR RDC	21838-2023-7	178,80	178,80	1
15/06/2023	MATS ET DRAPEAUX FAÇADE MAIRIE	2188-2023-16	640,80	71,00	5
15/06/2023	VOILE D OMBRAGE POUR BIBLIO	2188-2023-18	413,41	413,41	1
16/06/2023	DES BANDEROLES 2023	2152-2023-5	511,20	27,00	10
16/06/2023	FABRICATION BANDEROLE 4X1.20 M RECTO QUADRI 650G -	2152-2023-6	244,80	244,80	1
16/06/2023	PERFORATEUR SDS PLUS 18V SS FIL	2158-2023-18	179,23	179,23	1
16/06/2023	SWITCH ARUBA 1830 24G 2SFP 24XGBIT/2XSEP - GARANTI	21838-2023-8	237,60	237,60	1
16/06/2023	ACHAT 4 VENTILATEURS PEEJ	2188-2023-22	131,60	131,60	1
23/06/2023	REHABILITATION STADE DE LA FOUGERE	2031-2023-11	71 389,56	0,00	0
23/06/2023	REPLACEMENT D'UN CANDÉLABRE ACCIDENTÉ / AVENUE NA	2041582-2023-2	1 510,74	25,00	30
23/06/2023	FOURNITURE DE PLANTS POUR REBOISEMENT DE PARCELLE	2117-2023-1	1 724,59	0,00	0
23/06/2023	POSE DE FOURREAUX POUR FEUX TRICOLERE	21538-2023-5	10 765,69	0,00	0
23/06/2023	ASPIRATEUR ARTOS EAU/POUSSIÈRES	2188-2023-25	275,94	275,94	1
05/07/2023	ARBRES POUR PLACE PLAISANCE	2121-2023-4	248,60	248,60	1
05/07/2023	ACER CAMPESTRE CONTENEUR 200/250 TIGE 4/6	2121-2023-5	770,00	24,00	15
05/07/2023	PATIO POUR ARENES	2158-2023-19	32 827,97	3 282,00	10
05/07/2023	BAC ACIER BEIGE 2ML	2158-2023-20	298,80	298,80	1
05/07/2023	TABLE+BANC BRASSERIE BAVIERE 220X70	2158-2023-21	4 557,84	442,00	5
05/07/2023	2 BRAS DOUBLE ECRAN POUR LEHNA ET EMMA	21838-2023-10	140,64	140,64	1
05/07/2023	BRAS DOUBLE ÉCRAN POUR CATHY BAREYT	21838-2023-9	70,32	70,32	1
05/07/2023	VENTILATEUR POUR 2E ETAGE RH FINANCE	2188-2023-26	141,74	141,74	1
12/07/2023	2 INJECTEURS POE 60W POUR CAMERA	2152-2023-7	444,00	444,00	1
12/07/2023	MEULEUSE D125 MM 1400W	2158-2023-22	126,50	126,50	1
12/07/2023	PURGE AUTOMATIQUE COMPRESSEUR	2158-2023-23	198,54	198,54	1
12/07/2023	PERCEUSE VISSEUSE PERCUSSION 18 V SOLO	2158-2023-24	171,31	171,31	1
12/07/2023	BOULONNEUSE A CHOCS 300NM MAKPAC DTW301ZJ 18VLI-I	2158-2023-25	274,23	274,23	1
12/07/2023	DECOUPEUR-PONCEUR MULTIFONCTIONS 320W	2158-2023-26	168,00	168,00	1
12/07/2023	PINCE DÉCOUPE PHOTOS BORDS DROITS 35°45	2188-2023-27	238,64	238,64	1
12/07/2023	meridienne et table parc intergenerationnel bdg pa	2188-2023-28	2 090,40	201,00	5
12/07/2023	VENTILATEUR URBANISME	2188-2023-29	23,36	23,36	1
12/07/2023	MASSICOT + 2 ENCEINTES BLUETOOTH	2188-2023-30	183,79	183,79	1
12/07/2023	CHARIOT-TOURNUS MODELE 808102 NIV CONSTANT PO CASI	2188-2023-31	1 440,00	70,00	10
13/07/2023	CONSTIT. DOSSIER S/L EAU CREAT. NV FORAGE ARROS.+D	2031-2023-12	2 376,00	0,00	0
13/07/2023	STADE MUNICIPAL	2128-6	10 530,00	0,00	0
13/07/2023	cles digital	21838-2023-11	2 241,37	350,00	3
13/07/2023	GLACIERES RIGIDE ICETIME	2188-2023-32	186,40	186,40	1
13/07/2023	BOITES DE RANGEMENT ÉCOLE LANDE 05.06.2023	2188-2023-33	259,60	259,60	1
08/08/2023	REHABILITATION DU STADE DE LA FOUGERE//ESQAPS	2031-2023-13	4 609,50	0,00	0
08/08/2023	REHABILITATION DU STADE DE LA FOUGERE//APD	2031-2023-14	4 009,50	0,00	0
14/08/2023	DIAGNOSTIC STRUCTURE REHABILITATION STADE FOUGERE	2031-2023-15	3 000,00	0,00	0
14/08/2023	ETUDE GEOTECH DE CONCEPT STADE FOUGERE	2031-2023-16	1 680,00	0,00	0
14/08/2023	ESSAIS DE PERMEABILITE STADE FOUGERE	2031-2023-17	1 020,00	0,00	0
14/08/2023	CONCEPTION+REMISE PGC STADE FOUGERE	2031-2023-18	1 152,10	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
14/08/2023	CT TECH AMIANTE+COUT ANALYSE+//STADE FOUGERE	2031-2023-19	1 968,00	0,00	0
14/08/2023	CT TECH RECHERCHE PLOMB+ETAT PARASITAIRE STADE FOU	2031-2023-20	900,00	0,00	0
14/08/2023	WASHINGTONIA ROBUSTA +BUTIA CAPITATA	2121-2023-6	358,95	358,95	1
14/08/2023	TONDEUSE FRONTALE KUBOTA F391	2158-2023-27	29 880,00	1 367,00	10
14/08/2023	COMPRESSEUR PRO B6000 270 FT7.5 400V 4116020190	2158-2023-28	2 159,62	91,00	10
14/08/2023	GOUITTIERES 3 M ACCORD 023 21 58 ST CA MANIFESTAT	2158-2023-29	149,94	149,94	1
14/08/2023	TABLES PINGPONG/TEQBALL	2188-2023-34	6 247,66	571,00	5
14/08/2023	MOBILIER EXT PARC INTERGENERATIONNEL	2188-2023-35	2 050,20	175,00	5
14/08/2023	JEUX BUDGET PARTICIP PARC LA LANDE INTERGENERATION	2188-2023-36	19 382,26	1 826,00	5
22/08/2023	TESTEUR ELECTRONIQUE POUR POISCINE CENTRE DE LOISI	2188-2023-37	159,00	159,00	1
28/08/2023	2 VENTILATEURS POUR COMMUNICATION ET SEVA	2188-2023-38	39,98	39,98	1
06/09/2023	LOGICIEL DE REDACTION DES PIECES DE MARCHES PUBLIC	2051-2023-6	4 500,00	844,00	2
06/09/2023	PLANTATION DE RESINEUX	2117-2023-2	5 484,94	0,00	0
06/09/2023	TRAVAUX REBOISEMENT PINS+QUERCUS SUBER+BETULA ALBA	2117-2023-3	3 407,25	0,00	0
06/09/2023	TUTEURS ACACIAS+GAINES H120 POUR REBOIST PARCELLE	2117-2023-4	324,00	0,00	0
06/09/2023	CYLINDRE+CLES SYSTEME ECLIQ 311ECLIQ POUR CL	21351-2023-4	8 925,36	251,00	15
06/09/2023	AMENAGEMENT DOUBLE GIRATOIRE RD810	2151-2023-1	724 366,49	0,00	0
06/09/2023	PANNEAU ALU DIBOND "TRACES" PARCOURS "VIRA & VASA"	2152-2023-8	90,00	90,00	1
06/09/2023	BRANCHEMENT EAU-RUE DU CENTRE/FETES 2023 -> DEVIS	21531-2023-4	1 238,11	0,00	0
06/09/2023	REHABILITATION DU RESEAU EU//SALLE DE DANSE	21538-2023-6	8 362,03	0,00	0
06/09/2023	REPLACEMENT POTEAU INCENDIE 34 RUE DES ÉCOLES	21568-2023-3	1 855,24	61,00	10
06/09/2023	COFFRET DOUILLE BOULONNEUSE A CHOCS 300NM MAKPAC	2158-2023-30	42,04	42,04	1
06/09/2023	PERCEUSE VISSEUSE A PERCUSSION 18V LI-ION 13M DHP4	2158-2023-31	156,00	0,00	1
06/09/2023	CANAPE 3PL+2POUF CARRE PVC//ECOLE SOUQUE	21841-2023-2	261,91	261,91	1
06/09/2023	FAUTEUIL POUR URBANISME	21848-2023-6	449,82	449,82	1
06/09/2023	FAUTEUIL POUR MAGASINIER	21848-2023-7	380,95	380,95	1
06/09/2023	VENTILATEURS CENTRE DE LOISIRS	2188-2023-39	59,97	0,00	1
06/09/2023	VENTILATEUR BIBLIO	2188-2023-40	22,14	22,14	1
06/09/2023	MONOBROSSE PRO BDS43/DUO SOUQUE	2188-2023-41	1 818,86	114,00	5
18/09/2023	ECOLE DE LA SOUQUE	21312-2	71 606,69	0,00	0
18/09/2023	SSD + BARRETTE MÉMOIRE	21838-2023-14	349,20	349,20	1
18/09/2023	PC TERRA MIDI TOURCOREI7+ECRANS+UC LEA ET PM	21838-2023-15	2 616,00	255,00	3
18/09/2023	MAXI BIBLIOTHEQUE BIFACE HETRE ECOLE DE LA SOUQUE	21841-2023-3	626,75	18,00	10
18/09/2023	PAIRE DE FILETS HANDBALL	2188-2023-42	465,00	465,00	1
03/10/2023	MISSION ENVIRONNEMENT 2188//PROJET DE VOIRIE	2031-2023-21	8 400,00	0,00	0
03/10/2023	RELEVÉ COMPLT SECTION CADASTRALE BI N°133/STADE FO	2031-2023-22	918,00	0,00	0
03/10/2023	LICENCE PACK OFFICE AVEC PUBLISHER POUR SANDRINE	2051-2023-7	240,00	240,00	1
03/10/2023	BANDEROLE TISSU 115 G MARQUAGE QUADRI 1 FACE, 1.80	2152-2023-9	78,00	78,00	1
03/10/2023	BRANCHEMENT EAU POTABLE RUE PLAISANCE	21531-2023-5	1 222,27	0,00	0
03/10/2023	BRANCHEMENT EAUX USEES RUE PLAISANCE PARKING	21532-2023-1	1 894,78	0,00	0
03/10/2023	RÉPARATION DU RÉSEAU PLUVIAL/RUE DE CAMP	21538-2023-7	10 863,29	0,00	0
03/10/2023	DEROULEUR A ROULEAUX 1T200	2158-2023-32	473,22	473,22	1
03/10/2023	ORDI POUR SANDRINE PETITGRAND	21838-2023-16	1 026,00	88,00	3
03/10/2023	5 TABOURETS ATSEM ÉCOLE SOUQUE 19.07.2023	21841-2023-5	577,14	14,00	10
03/10/2023	IMPRESSION 30 PHOTOS HD QUADRI S/ SUPPORTS ALU EXT	2188-2023-44	1 440,00	81,00	5
03/10/2023	UN CABANON TYPE TOILETTES SÈCHE	2188-2023-45	4 050,00	224,00	5
03/10/2023	SUPPORT PANNEAUX EXPOSITION PHOTOS BOIS DE FONTAIN	2188-2023-46	2 916,00	161,00	5
03/10/2023	TRIPORTEUR ELECTRIQUE BUDGET PARTICIPATIF	2188-2023-47	11 178,00	618,00	5

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
12/10/2023	MAISON DES ASSOCIATIONS	21318-32	34 543,58	0,00	0
12/10/2023	DECOR 3D AP POT	215738-2023-1	2 376,00	105,00	5
12/10/2023	ESCABEAU STEPIUM 3 METRE	2158-2023-33	393,82	393,82	1
12/10/2023	VELO CARGO EX LA POSTE MAIRIE SEVA	21828-2023-2	2 640,00	64,00	10
12/10/2023	TABLETTE AVEC ÉTUI	21838-2023-17	278,90	278,90	1
26/10/2023	BRAS DOUBLE ECRAN POUR M LE MAIRE	21848-2023-10	36,00	36,00	1
26/10/2023	ENCEINTE POUR SALLE DES AMRIAGES	21848-2023-8	88,00	88,00	1
26/10/2023	LAMPE DE BUREAU POUR SYLVIE GROCCQ	21848-2023-9	19,99	19,99	1
30/10/2023	STADE DE LA FOUGERE LOCALISATION DES RESEAUX ENTER	2031-2023-24	6 429,60	0,00	0
07/11/2023	MOE Pr ADIDAS/BELLOCQ	2031-2023-23	200 506,00	0,00	0
07/11/2023	ARBRES POUR AERODELISME	2121-2023-7	106,92	106,92	1
07/11/2023	PRISE RADAR / VOIE ROMAINE+AVENUE DE TERREBLANQUE	21538-2023-8	5 073,00	0,00	0
07/11/2023	FOURNITURE ET INSTALLATION PLANS/POLE RUGBY	21568-2023-5	1 084,45	16,00	10
07/11/2023	SIGNALISATION HORIZONTALE PK TOUREN	215738-2023-2	2 998,80	126,00	5
07/11/2023	REMPLACEMENT FOYER ROUGE LED FEUX N° 6 -> DEVIS 0	215738-2023-3	670,58	19,00	5
07/11/2023	FLOWBOX POUR MAIRIE	2158-2023-34	1 752,00	84,00	5
07/11/2023	FLOWBOX POUR ECOLE DES ARENES	2158-2023-35	876,00	41,00	5
07/11/2023	FLOWBOX POUR GYMNAS DU MIDI	2158-2023-36	876,00	41,00	5
07/11/2023	ECHELLE DOUBLE EVASEE + ECHELLE PLATINIUM	2158-2023-37	1 637,86	53,00	5
07/11/2023	LECTEURS CD METRONIC VERT PASEL	21831-2023-1	109,80	109,80	1
07/11/2023	TELEPHONES XIAOMI REDMI NOTE 12 POUR LIONEL ET SEV	2185-2023-4	0,00	0,00	1
07/11/2023	CAFETIÈRE SENSEO BIBLIOTHEQUE	2188-2023-48	65,95	65,95	1
07/11/2023	ETHYLOTTEST DRAGER 7000	2188-2023-49	1 522,50	53,00	5
24/11/2023	DIVERS ARBUSTES+ARBRES POUR RONDPOINT	2121-2023-8	3 744,63	26,00	15
24/11/2023	PLATEAU DE COUPE COMBI 155 SERIE 500D HYBRIDE	2158-2023-38	4 920,00	63,00	10
24/11/2023	RENAULT MASTER III FG F3500 L2H2 2.3 DCI 130CH GR	21828-2023-3	26 166,00	409,00	7
24/11/2023	DEUX ECRANS POUR M LE MAIRE	21838-2023-18	235,20	235,20	1
24/11/2023	BORNE WIFI POLE SEVA	21838-2023-19	178,80	178,80	1
24/11/2023	ACHAT REDMI NOTE12 BLEU LIONEL+SEVERINE+COQUE+VITR	2185-2023-6	309,58	309,58	1
24/11/2023	DECLENCHEUR +PACK INCENDIE	2188-2023-50	1 050,41	35,00	5
24/11/2023	PACK INCENDIE BIBLIOTHEQUE	2188-2023-51	641,61	21,00	5
24/11/2023	POTEAU DE BASKET - DEPORT 1.20M	2188-2023-52	1 230,00	48,00	5
24/11/2023	BARRE ANTI PANIQUE+CYLINDRE ESPACE GD TOURREN	2188-2023-53	931,20	30,00	5
24/11/2023	3 ETAGERES POUR GYMNASSE DU MIDI // BP	2188-2023-54	938,21	30,00	5
24/11/2023	REFRIGÉRATEUR TOP DE MARQUE PRO LINE	2188-2023-55	60,00	60,00	1
24/11/2023	RÉFRIGÉRATEUR CANDY ecole des arenes	2188-2023-57	467,00	467,00	1
24/11/2023	LAVE VAISSELLE SHARP ECOLE DE LA SOUQUE	2188-2023-58	429,00	429,00	1
08/12/2023	EMO /AMÉNAGEMENT D'UN CARREFOUR TOURREN ST220333	2031-2023-25	4 656,96	0,00	0
08/12/2023	PORTABLES POUR THIERRY THÉO ET AUDREY	21838-2023-20	2 484,00	70,00	3
08/12/2023	FAUTEUIL SIMBA M LE MAIRE	21848-2023-11	782,04	6,00	10
08/12/2023	EVIER SAGAN INOX POLI LOG 2 MOUNSEMPES	2188-2023-59	232,80	232,80	1
08/12/2023	CHAUFFEO BLINDE VERTI MURAL 15	2188-2023-60	298,19	298,19	1
08/12/2023	ACHAT MINI FOUR POSABLE 60L POUR L'ACCUEIL JEUNES	2188-2023-61	271,00	271,00	1
18/12/2023	PLACE PLAISANCE	2041512-2023-3	0,00	52,00	30
18/12/2023	CRÉATION D'UN POINT TRI SEMI- ENTERRÉ (5 CONTENE	2041512-2023-5	191 500,00	314,00	30
18/12/2023	RAVALEMENT DE FACADES 2023	20422-2023-1	3 548,00	10,00	30
18/12/2023	RAVALEMENT DE FACADES 2023	20422-2023-2	16 800,00	104,00	30
18/12/2023	1/2 CYLINDRE SUR DHHAKV5+BTE A CLE EGT	2088-2023-63	253,15	253,15	1

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
18/12/2023	ARBRES+ARBUSTES RD PT RD810	2121-2023-9	2 317,70	10,00	15
18/12/2023	CLE UTILISATEUR ECLIQ E3 BASIC CENTRE DE LOISIRS	21351-2023-5	91,20	91,20	1
18/12/2023	REPLACEMENT POTEAU INCENDIE RUE DE BOUHEBRUME	21568-2023-6	1 816,31	12,00	10
18/12/2023	SIGNALISATION VERTICALE//PARKING EGT	215738-2023-4	552,00	6,00	5
18/12/2023	DÉPLACEMENT DES MATS / DOUBLE GIRATOIRE RD810 ->	21578-2023-1	2 280,00	22,00	5
18/12/2023	PORTAIL GUSFEL 160*350 2VTX+PORTILLON 160*100//PO	2158-2023-39	1 675,75	14,00	10
18/12/2023	MOBILIER ENFANTS POUR SCE ENFANCE	21841-2023-6	385,88	385,88	1
18/12/2023	ELEMENTS CUISINE POUR N°2 LOGT MOUNSEMPES	2188-2023-62	1 795,73	157,00	1
18/12/2023	ABRI DE TOUCHE MONOBLOC COMPOSITE BLANC HAUTEUR 1.	2188-2023-63	5 499,00	241,00	5
18/12/2023	TABLE A SABLE ET EAU ECOLE DE LA SOUQUE	2188-2023-64	395,00	395,00	1
18/12/2023	CONTAINER MARITIME POUR AIRE MULTI USAGE (CLUB BOU	2188-2023-65	6 892,80	67,00	5
18/12/2023	CONTAINER MARITIME POUR ÉCOLE DE LA LANDE -> DEVIS	2188-2023-66	2 584,80	25,00	5
18/12/2023	CONTAINER MARITIME POUR AIRE MULTI USAGE (CLUB BOU	2188-2023-67	861,60	8,00	5
18/12/2023	MATÉRIEL POUR MOTRICITE ÉCOLE SOUQUE 29.11.2023	2188-2023-68	1 935,41	19,00	5
22/12/2023	CENTRE DE TOURREN	21318-5	40 178,48	0,00	0
Acquisitions à titre gratuit			0,00	0,00	
Mise à disposition			0,00	0,00	
Affectation			0,00	0,00	
Mises en concession ou affermage			0,00	0,00	
Divers			0,00	0,00	

(1) Selon les dispositions du code général des collectivités locales applicables à la collectivité.

(2) Si le bien acquis est amortissable, indiquer la durée d'amortissement.

IV – ANNEXES

B – ANNEXES PATRIMONIALES – VARIATION DU PATRIMOINE – SORTIES

IV

B12.2

ETAT DES SORTIES DES BIENS D'IMMOBILISATIONS (1)

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
TOTAL GENERAL							1 791 734,29	1 336 936,46	
Cessions à titre onéreux							1 792 422,80	1 344 027,70	
20/03/2023	2003 RENAULT B110 BENNE 6814ZX78	01/01/2003	13 720,42	10	13 720,42	0,00	300,00	300,00	0,00
15/05/2023	MATERIEL BUREAU ET INFORMATIQUE [P]	01/01/2013	17 448,66	3	17 448,66	0,00	80,00	80,00	0,00
26/07/2023	MATERIEL ET OUTILLAGE	01/01/2008	22 535,40	10	18 433,96	-2 048,00	1 500,00	3 548,00	0,00
18/09/2023	AUTRES IMMO CORPORELLES [P]	01/01/2013	4 510,32	5	4 510,32	0,00	160,00	160,00	0,00
25/09/2023	MATERIEL BUREAU ET INFORMATIQUE	01/01/2013	17 448,66	3	17 448,66	0,00	50,00	50,00	0,00
07/12/2023	2007 RENAULT KANGOO DC 1700	01/01/2007	6 578,00	5	6 578,00	0,00	120,00	120,00	0,00
07/12/2023	2009 AX 9707PM40	01/01/2009	1 000,00	5	1 000,00	0,00	100,00	100,00	0,00
07/12/2023	2012 VEHICULE PROPLETE URBAINE	01/01/2012	18 896,80	10	18 896,80	0,00	112,80	112,80	0,00
20/12/2023	PAVILLON LUCATET 1 2010	01/01/2010	68 894,97	40	15 498,00	53 396,97	205 000,00	151 603,03	0,00
20/12/2023	PAVILLON LUCATET 3 2010	01/01/2010	68 894,97	40	15 498,00	53 396,97	205 000,00	151 603,03	0,00
20/12/2023	PAVILLON LUCATET 6 2010	01/01/2010	52 360,18	40	11 781,00	40 579,18	180 000,00	139 420,82	0,00
20/12/2023	PAVILLON LUCATET 10 2010	01/01/2010	52 360,18	40	11 781,00	40 579,18	180 000,00	139 420,82	0,00
20/12/2023	PAVILLON LUCATET 12 2010	01/01/2010	51 671,23	40	11 619,00	40 052,23	180 000,00	139 947,77	0,00
20/12/2023	LOGEMENT GENDARMES 1987	01/01/1987	258 003,94	40	76 984,00	181 019,94	560 000,00	378 980,06	0,00
20/12/2023	LOGEMENT STADE 1997	01/01/1997	29 830,66	40	6 705,00	23 125,66	140 000,00	116 874,34	0,00
20/12/2023	LOGEMENT STADE 2012	01/01/2012	23 593,97	40	5 301,00	18 292,97	140 000,00	121 707,03	0,00
Cessions à titre gratuit							0,00	0,00	
Mise à disposition							0,00	0,00	
Affectation							0,00	0,00	
Mises en concession ou affermage							0,00	0,00	
Mise à la réforme							-688,51	-7 091,24	
14/02/2023	MOBILIER	01/01/2010	3 267,60	5	3 267,60	0,00	0,00	0,00	0,00
22/02/2023	MATERIEL ET OUTILLAGE [P]	23/02/2015	44 492,57	10	31 269,00	7 134,83	43,59	-7 091,24	0,00
20/03/2023	ED20010603 ACHAT FOUR MICRO ONDE ÉCOLE DE LA LANDE	06/10/2020	159,00	1	159,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05/04/2023	MATERIEL ET OUTILLAGE [P]	01/01/2006	49 962,34	10	49 962,34	0,00	0,00	0,00	0,00
05/04/2023	MATERIEL BUREAU ET INFORMATIQUE [P]	01/01/2013	17 448,66	3	17 448,66	0,00	0,00	0,00	0,00
05/04/2023	MATERIEL BUREAU ET INFORMATIQUE [P]	15/04/2016	5 819,15	3	5 819,15	0,00	0,00	0,00	0,00
07/04/2023	MATERIEL BUREAU ET INFORMATIQUE [P]	01/01/2013	17 448,66	3	17 448,66	0,00	0,00	0,00	0,00
03/08/2023	MATERIEL ET OUTILLAGE	01/01/2008	732,10	5	1 464,20	-732,10	-732,10	0,00	0,00
Divers							0,00	0,00	

ST VT DE TYROSSE - ST VT DE TYROSSE - CA - 2023

- (1) Selon les dispositions du code général des collectivités locales applicables à la collectivité.
- (2) Afficher une ligne par cession, qu'elle soit totale ou partielle.
- (3) Plus ou moins value = prix de cession - VNC (valeur nette comptable) le jour de la cession.
- (4) La VNC au 31/12 est différente de 0 s'il s'agit de cessions partielles.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DES OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS	B13

Pour mémoire		Crédits ouverts (BP + DM)
Chapitre 024	Produits des cessions d'immobilisations	1 790 000,00

Produit des cessions		Réalisations
Compte 775	Produits des cessions d'immobilisations	1 792 422,80
Compte 675	Valeurs comptables des immobilisations cédées	456 893,10

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DES TRAVAUX EN REGIE (1)	B14

SECTION D'INVESTISSEMENT

Article (2)	Libellé (2)	Montant (3)
20	Immobilisations incorporelles	0,00
21	Immobilisations corporelles	57 113,65
21318	Centre de Loisirs : réaménagement des salles B1 et B2	6 222,45
21318	Salle du Clercq : réseaux	2 660,47
21318	Réhabiliter coffret électrique scène mobile	910,48
21318	Perception : réfection du garage	20 121,43
21318	Rue des Ecoles : rénovation logement n11	10 858,85
21318	Stade la Fougère : réfection piste de saut	11 156,52
21318	Logement Péchin : remise en état n4	5 183,45
23	Immobilisations en cours	0,00
TOTAL GENERAL		57 113,65

SECTION DE FONCTIONNEMENT

Article (2)	Libellé (2)	Dépenses Mandats émis	Recettes Titres émis
011	Charges à caractère général	23 713,96	
615221	Centre de Loisirs : réaménagement des salles B1 et B2	1 446,51	
615221	Salle du Clercq : réseaux	1 087,97	
615221	Réhabiliter coffret électrique scène mobile	612,98	
615221	Perception : réfection du garage	10 038,30	
615221	Rue des Ecoles : rénovation logement n11	2 842,29	
615221	Stade la Fougère : réfection piste de saut	6 226,52	
615221	Logement Péchin : remise en état n4	1 459,39	
012	Charges de personnel et frais assimilés	33 399,69	
62871	Centre de Loisirs : réaménagement des salles B1 et B2	4 775,94	
62871	Salle du Clercq : réseaux	1 572,50	
62871	Réhabiliter coffret électrique scène mobile	297,50	
62871	Perception : réfection du garage	10 083,13	
62871	Rue des Ecoles : rénovation logement n11	8 016,56	
62871	Stade la Fougère : réfection piste de saut	4 930,00	
62871	Logement Péchin : remise en état n4	3 724,06	
72	Travaux en régie		57 113,65
722	Centre de Loisirs : réaménagement des salles B1 et B2		6 222,45
722	Salle du Clercq : réseaux		2 660,47
722	Réhabiliter coffret électrique scène mobile		910,48
722	Perception : réfection du garage		20 121,43
722	Rue des Ecoles : rénovation logement n11		10 858,85

Article (2)	Libellé (2)	Dépenses Mandats émis	Recettes Titres émis
722	Stade la Fougère : réfection piste de saut		11 156,52
722	Logement Péchin : remise en état n4		5 183,45
TOTAL GENERAL		57 113.65	57 113.65

(1) Les immobilisations créées par les services techniques de la collectivité sont enregistrées au coût de leur production. Ce dernier correspond au coût d'acquisition des matières consommées augmenté des charges directes de production (matériel et outillage acquis ou loués, frais de personnel, ...) à l'exclusion des frais financiers et des frais d'administration générale.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la collectivité.

(3) Les montants à renseigner correspondent aux mandats émis imputés au chapitre 040.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DES TRAVAUX EN REGIE	B14

RATIO

	Montant
Recettes 72 (I)	57 113,65
Recettes réelles de fonctionnement	10 346 815,77
Recettes 72 / Recettes réelles de fonctionnement	0,55 %

IV – ANNEXES	IV
C – ANNEXES BUDGETAIRES – EQUILIBRE BUDGETAIRE – DEPENSES	C1.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES = A + B		870 000,00	I 850 268,10
16 Emprunts et dettes assimilées (A)		700 000,00	684 941,30
1631	Emprunts obligataires	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	700 000,00	684 941,30
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	0,00	0,00
1671	Avances consolidées du Trésor	0,00	0,00
1672	Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681	Autres emprunts	0,00	0,00
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	0,00	0,00
Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)		170 000,00	165 326,80
10...	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
10226	Taxe d'aménagement	170 000,00	165 326,80
139	<i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>	0,00	0,00

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	850 268,10	339 269,49	1 119 852,65	2 309 390,24

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
C – ANNEXES BUDGETAIRES – EQUILIBRE BUDGETAIRE – RECETTES	C1.2

RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b		3 647 688,79	III 865 098,52
Ressources propres externes de l'année (a)		635 000,00	349 479,33
10221	TLE	0,00	0,00
10222	FCTVA	335 000,00	123 271,18
10226	Taxe d'aménagement (2)	300 000,00	226 208,15
10228	Autres fonds d'investissement	0,00	0,00
13146	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13156	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13246	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13256	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
Ressources propres internes de l'année (b) (3)		3 012 688,79	515 619,19
15...	<i>Provisions pour risques et charges</i>		
169	<i>Primes de remboursement des obligations</i>	0,00	0,00
26...	<i>Participations et créances rattachées</i>		
27...	<i>Autres immobilisations financières</i>		
28...	<i>Amortissement des immobilisations</i>		
2802	<i>Frais liés à la réalisation de document</i>	112,00	103,50
28031	<i>Frais d'études</i>	50 000,00	15 548,00
2804132	<i>Subv. Dpt : Bâtiments, installations</i>	3 500,00	2 936,00
28041512	<i>Subv. Grpt : Bâtiments, installations</i>	23 000,00	45 589,00
280415322	<i>CCAS : Bâtiments, installations</i>	7 000,00	6 771,00
28041582	<i>Autres grpts - Bâtiments et installat°</i>	32 000,00	31 335,74
2804182	<i>Autres org pub - Bât. et installations</i>	4 000,00	3 324,00
280422	<i>Privé - Bâtiments et installations</i>	0,00	114,00
2804412	<i>Sub nat org pub - Bât. et installations</i>	30 000,00	24 466,00
2805	<i>Licences, logiciels, droits similaires</i>	9 000,00	10 355,84
28088	<i>Autres immobilisations incorporelles</i>	3 000,00	1 477,00
28121	<i>Plantations d'arbres et d'arbustes</i>	13 000,00	11 006,37
281321	<i>Immeubles de rapport</i>	50 000,00	45 688,59
281351	<i>Bâtiments publics</i>	8 000,00	7 238,42
28152	<i>Installations de voirie</i>	40 000,00	38 234,74
281531	<i>Réseaux d'adduction d'eau</i>	0,00	2 084,00

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
281533	Réseaux câblés	200,00	681,00
281538	Autres réseaux	3 000,00	2 195,00
281568	Autre matériel, outillage incendie	2 500,00	2 257,00
2815731	Matériel roulant	18 000,00	18 835,00
2815738	Autre matériel et outillage de voirie	1 000,00	2 134,30
281578	Autre matériel technique	10 000,00	5 337,60
28158	Autres inst., matériel, outil. techniques	65 000,00	75 466,55
281786	Cheptel (mise à disposition)	1 000,00	1 338,00
281828	Autres matériels de transport	40 000,00	42 576,00
281831	Matériel informatique scolaire	0,00	109,80
281838	Autre matériel informatique	18 000,00	16 939,97
281841	Matériel de bureau et mobilier scolaire	1 000,00	1 931,79
281848	Autres matériels de bureau et mobiliers	22 000,00	18 738,70
28185	Matériel de téléphonie	0,00	1 498,58
28188	Autres immo. corporelles	45 000,00	48 620,20
29...	Dépréciations des immobilisations		
31...	Matières premières (et fournitures) (4)		
33...	En-cours de production de biens (4)		
35...	Stocks de produits (4)		
39...	Dépréciation des stocks et en-cours		
481...	Charges à rép. sur plusieurs exercices		
4817	Indemnités de renégociation de la dette	30 687,50	30 687,50
49...	Dépréciation des comptes de tiers		
59...	Dépréciation des comptes financiers		
024	Produits des cessions d'immobilisations	1 790 000,00	0,00
021	Virement de la section de fonctionnement	692 689,29	0,00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R1068 de l'exercice précédent	TOTAL IV
Total ressources propres disponibles	865 098,52	0,00	0,00	1 473 211,32	2 338 309,84

	Montant
Dépenses à couvrir par des ressources propres	II 2 309 390,24
Ressources propres disponibles	IV 2 338 309,84
Solde	V = IV - II (5) 28 919,60

ST VT DE TYROSSE - ST VT DE TYROSSE - CA - 2023

- (1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39, 481, 49 et 59 sont à détailler conformément au plan de comptes.
- (2) Le compte 10226 peut être utilisé uniquement par les communes et les établissements publics à fiscalité propre.
- (3) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires.
- (4) Les comptes 31, 33 et 35 ne peuvent être utilisés que pour les budgets utilisant la comptabilité de stock. Par conséquent, seuls les budgets retraçant les dépenses et les recettes d'un lotissement ou d'une ZAC peuvent utiliser les comptes susmentionnés.
- (5) Indiquer le signe algébrique.

IV – ANNEXES	IV
C – ANNEXES BUDGETAIRES – AUTORISATIONS DE PROGRAMME	C2.1

SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Chapitre (s)	Stocks AP votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AP votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AP affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
Numéro	Libellé									
20221	Bellocq-Adidas	20, 21	0,00	1 748 956,00	0,00	0,00	0,00	0,00	245 677,00	-245 677,00
TOTAL			0,00	1 748 956,00	0,00	0,00	0,00	0,00	245 677,00	-245 677,00

* Le détail par programme n'est à renseigner qu'à compter des AP votées en 2005.

(1) Il s'agit des AP affectées antérieurement à l'exercice N et non encore entièrement couvertes par les CP des années antérieures.

(2) Il s'agit des AP votées avant ou pendant l'exercice N et affectées pendant celui-ci.

(6) Il s'agit des AP non encore intégralement couvertes à la fin de l'exercice N.

	N-3	N-2	N-1	N
Ratio de couverture des AP affectées (6) / (5)	0,00	0,00	0,00	0,00

IV – ANNEXES	IV
C – ANNEXES BUDGETAIRES – AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT	C2.2

SITUATION DES AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT ET CREDITS DE PAIEMENT

AUTORISATION D'ENGAGEMENT *		Chapitre (s)	Stocks AE votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AE votées dans l'année	AE affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AE affectées dans l'année (2)	AE affectées annulées (3)	Stock d'AE affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AE affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
Numéro	Libellé									
TOTAL			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

* Le détail par engagement n'est à renseigner qu'à compter des AE votées en 2005.

(1) Il s'agit des AE affectées antérieurement à l'exercice N et non encore entièrement couvertes par les CP des années antérieures.

(2) Il s'agit des AE votées avant ou pendant l'exercice N et affectées pendant celui-ci.

(6) Il s'agit des AE non encore intégralement couvertes à la fin de l'exercice N.

	N-3	N-2	N-1	N
Ratio de couverture des AE affectées (6) / (5)	0.00	0.00	0.00	0.00

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – ACTIONS DE FORMATION DES ELUS AU 31/12/N	D6

ACTIONS DE FORMATION DES ELUS AU 31/12/N

ELUS BENEFICIAIRES DES ACTIONS DE FORMATION	NOM DE L'ORGANISME DE FORMATION	COUT DE LA FORMATION	DATE ET LIEU DE LA FORMATION	ACTIONS DE FORMATION FINANCEES PAR LA COLLECTIVITE OU L'ETABLISSEMENT
--	------------------------------------	----------------------	---------------------------------	--

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES	D10

1 – BUDGET PRINCIPAL

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	7 964 577,70	3 504 435,04	339 269,49	4 120 873,17
RECETTES	7 964 577,70	5 067 034,19	0,00	2 897 543,51
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	9 789 484,55	10 156 323,13	0,00	-366 838,58
RECETTES	9 789 484,55	10 403 929,42	0,00	-614 444,87

(1) Y compris les rattachements.

2 – BUDGETS ANNEXES (autant de tableaux que de budget)

BUDGET CINEMA TYROSSE/ N°SIRET : 21400284200109				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	30 457,00	6 906,30	909,02	22 641,68
RECETTES	30 457,00	15 769,00	0,00	14 688,00
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	24 750,00	21 265,73	0,00	3 484,27
RECETTES	24 750,00	21 265,73	0,00	3 484,27

(1) Y compris les rattachements.

3 – PRESENTATION AGREGEE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES (avant la neutralisation des flux réciproques)

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	7 995 034,70	3 511 341,34	340 178,51	4 143 514,85
RECETTES	7 995 034,70	5 082 803,19	0,00	2 912 231,51
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	9 814 234,55	10 177 588,86	0,00	-363 354,31
RECETTES	9 814 234,55	10 425 195,15	0,00	-610 960,60

(1) Y compris les rattachements.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES	D10

4 – FLUX RECIPROQUES ENTRE LE BUDGET PRINCIPAL ET LES BUDGETS ANNEXES (cf. liste des principales opérations en annexe de l'instruction budgétaire et comptable) (1)

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations – mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) La présentation de ce tableau des flux réciproques est facultative.

(2) Y compris les rattachements.

5 – PRESENTATION CONSOLIDEE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES (après la neutralisation des flux réciproques) (1)

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations – mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	7 995 034,70	3 511 341,34	340 178,51	4 143 514,85
RECETTES	7 995 034,70	5 082 803,19	0,00	2 912 231,51
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	9 814 234,55	10 177 588,86	0,00	-363 354,31
RECETTES	9 814 234,55	10 425 195,15	0,00	-610 960,60
TOTAL GENERAL DES DEPENSES	17 809 269,25	13 688 930,20	340 178,51	3 780 160,54
TOTAL GENERAL DES RECETTES	17 809 269,25	15 507 998,34	0,00	2 301 270,91

(1) La présentation de ce tableau est obligatoire si celui des flux réciproques est produit.

(2) Y compris les rattachements.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – DECISIONS EN MATIERE DE TAUX DES CONTRIBUTIONS	D11

Libellés	Base notifiée (si connue à la date de vote)	Variation de la base / (N-1) (%)	Taux, coefficient ou forfait appliqués par décision de l'assemblée délibérante (%, unité ou €)	Variation du taux / N-1 (%)	Produit voté par l'assemblée délibérante	Variation du produit / N-1 (%)
Part régionale des ressources						
TICPE (part définie à l'art. 265 du code des douanes)	SP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Gazole	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TICPE (majoration définie à l'art. 265 A bis du code des douanes)	SP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Gazole	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxe sur les permis de conduire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxe sur les certificats d'immatriculation des véhicules	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxe spéciale de consommation de produits pétroliers (1)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxe sur le transport public aérien et maritime (1)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxe relative à l'octroi de mer (1)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Droits assimilés au droit d'octroi de mer auxquels sont soumis les rhums et spiritueux (1)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Part départementale des ressources						
Taxe d'aménagement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxe de publicité foncière et droit d'enregistrement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxe sur la consommation finale d'électricité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxe sur les remontées mécaniques des zones de montagne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Part communale des ressources						
TFPB	9 300 749,00	6,54	37,61	0,00	3 487 951,00	6,23
TFPNB	56 549,00	7,03	43,47	0,00	24 691,00	7,51
CFE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxe d'habitation sur les résidences secondaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	9 357 298,00	6,54			3 512 642,00	6,22

(1) Taxes perçues par les collectivités d'Outre-mer.

(2) Détailler les taxes pour lesquelles la collectivité a un pouvoir de modulation.

V – ARRETE ET SIGNATURES	V
ARRETE ET SIGNATURES	A

Nombre de membres en exercice : 0

Nombre de membres présents : 0

Nombre de suffrages exprimés : 0

VOTES :

Pour : 0

Contre : 0

Abstentions : 0

Date de convocation :

Présenté par (1),

A , le

Délibéré par l'assemblée (2), réunie en session

A , le

Les membres de l'assemblée délibérante (2),(3),

BARTHELEMY Sylvie	
BRESSOUD Emmanuelle	
CASAMAYOU Thomas	
COUMAILLEAU Adeline	
DESTENABE Fusilha	
DOR Gilles	
DUBUS Régis	
DUCASSE Béatrice	
ELOZEGUY Christelle	
GATEL Patricia	
GAUYAT Daniel	
GAYON Christine	
GELEZ Régis	
JACQUOT Stéphane	
LABERTIT Marielle	
LACAVE Alain	
LAFFITTE Pierre	
LAFITTE Jean-Marie	
LAGRAVE Bruno	
LASSALLE Hélène	

V – ARRETE ET SIGNATURES	V
ARRETE ET SIGNATURES	A

LECOLIER Coralie	
LEROY Julien	
LUQUE Guy	
MARTOUREY François	
MORA-DAUGAREIL Stéphanie	
MORENO Patricia	
ROMAIN Joffrey	
WAGNIART Céline	
ZALDUA Thierry	

Certifié exécutoire par (1), compte tenu de la transmission en préfecture, le , et de la publication le

A , le

(1) Indiquer « la présidente » ou « le président ».

(2) Indiquer la nature de l'assemblée délibérante : du conseil régional de ..., de la Collectivité territoriale unique de ..., de la métropole de ..., du Conseil syndical de ...

(3) L'ajout des signataires est désormais facultatif.